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A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület demonstrációt szervezett 
november 6-án 18:00 órára a 
nagykőrösi városháza elé ab-
ból a célból, hogy a csatorna-
üggyel kapcsolatos állásfogla-
lását ismertesse. A demonstrá-
ció szervezője és levezetője Dr. 

Ábrahám Tibor a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület elnöke volt. A 
demonstrációt komoly szerve-
zőmunka előzte meg, melynek 
része volt a lakosság részére 
eljuttatott szórólapos meghívó.

A meghívott szónokok Volner 
János országgyűlési képviselő, 
a Jobbik alelnöke; Földi Áron 
az LMP Pest megyei képviselő-

je, illetve Ábrahám Edit a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület tele-
pülési képviselője és Zágráb 
Nándor az Egyesület alelnöke 
voltak.

A demonstrációt Kiss Zsolt 
a Nagykőrösi Körszínház igaz-
gatójának felvezetője nyitotta 

meg, aki Shakespeare Periklész 
című darabjából rövid részletet 
olvasott fel arról, hogy ahogy a 
cápák pusztítják a kishalakat a 
tengerben, úgy a szárazföldön 
az emberek között ugyanezt te-
szik a hataloméhes harácsolók 
is a szegény emberekkel... 

Az első szónok Zágráb Nán-
dor volt, aki majd féléves mun-
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A pénz visszajár!
kával derítette fel oknyomozó-
ként a nagykőrösi csatornaügy 
visszásságait. Mondanivalójá-
nak lényege az volt, hogy aki 
nem a megválasztói érdekében 
cselekszik, az mondjon le! Zág-
ráb úr beszédét teljes terjedel-
mében közöljük.

Ezt követően Volner János 
következett, aki ismét megerősí-
tette azt, hogy őt is mélyen meg-
rázta a Nagykőrösön történt 
csatornaügy, hiszen – a pénzt 
befizető lakosság beleegyezése 
nélkül - a saját befizetéseit nem 
lehet más célra felhasználni! 
Ez, mint mondotta, törvényte-

len, és ez elsősorban Czira Sza-
bolcs polgármester felelőssége. 
Ígérte, hogy mint országgyűlési 
képviselő – hangsúlyozottan 
politikamentesen – igyekszik 
eljárni a magyar parlamentben 
úgy, hogy a Nagykőrösiek visz-
szakapják azt a pénzüket, ami 

nekik jár, a város nyertes pályá-
zatának következtében.

Ez a 10 %-nyi beruházási 
összeg 558 millióra rúg!

Ő is megerősítette, hogy - vé-
leménye szerint – a pénz visz-
szajár!

Ezután Földi Áron (LMP) 
pest megyei képviselő mondta 
el beszédét, melyet lapunkban 
szintén közlünk. Szerinte Czi-
ra Szabolcs polgármester által 
most kezdeményezett megye-
váltás okafogyottá vált, tekintet-
tel arra, hogy a megyei képvi-
selők és Budapest is kezdemé-
nyezi Budapest leválását a me-
gyéről. Ez önmagában sokkal 
kedvezőbb beruházási lehető-
séget jelent a mostaninál. Sze-
rinte a megyeváltás témájá-
nak újbóli felmelegítése az 
önkormányzat vezetőjének 

részéről egy elterelő propa-
gandafogás, mely a csator-
naügy visszásságairól akar-
ja a közvélemény figyelmét 
elterelni.

Majd ezt követően Dr. Ábra-
hám Tibor, mint a rendezvény 
levezetője, felolvasta Varju 
László (DK) országgyűlési kép-
viselő levelét, mely levelet szin-
tén megtalálhatnak lapunkban.

Befejezésül Ábrahám Edit 
helyi települési képviselő a 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
tagja, ismertette azt a petíciót, 
melyet a demonstráción jelen-
lévők nevében a legközelebbi 
alkalommal átnyújt majd a pol-

gármesternek. A petíciót teljes 
terjedelmében szintén közöljük 
lapunkban.

A levezető elnök kérésére so-
kan elmondták a demonstrálók 
közül véleményüket, és mind-
annyian követelték azt, hogy az 
önkormányzat utalja át a pénzt 
a Nagykőrösi Víziközmű Válla-
latnak, és a vállalat tételesen, 
papíron számoljon el a lakos-
sággal!

A tüntetésre többen „Ne 
lopj!” és a „Pénz visszajár!” fel-
iratú táblákat hoztak magukkal, 
hangsúlyozandó a demonstrá-
ció fő üzenetét. A demonstrá-
ción a sűrű köd ellenére mint-
egy háromszáz fő gyűlt össze. 
A rendezvény rendzavarás nél-
kül lezajlott, s a demonstráció 
résztvevői békésen távoztak a 
városháza elől.

Nagykőrös történetében 1956 
óta ilyen komoly tüntetésre, de-
monstrációra nem került sor! A 
levezető elnök zárszavában el-
mondta, hogy az igazság az so-
hasem jobboldali vagy balolda-
li, hanem az tényeken alapuló 
tárgyilagos következtetés ered-
ménye kell, hogy legyen!

A civil kezdeményezés egyik 
kiemelt üzenete az volt, hogy 
pártpolitikai hovatartozás nél-
kül képesek a pártok civilekkel 
összefogva a lakosság igazságá-
ért küzdeni...

a szerk.
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Az evangélikusok vették át a MOHA-t

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
41; 45; 51; 54; 86

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 4; 11; 18; 28; 38

Kemény mondatok…
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Laár András humorista nyi-
latkozta legutóbb a Heti Válasz 
újságnak: „Amíg az ember nem tud 
magán röhögni, addig tévelyeg. Az 
első mozdulat a felszabadulás felé, 
hogy az ember ki tudja röhögni a sa-
ját hülyeségeit!” - igen, jobb ha az 

ember magán röhög, minthogy 
mások röhögjenek rajta! Vonat-
kozik ez a legutóbbi nagykőrösi 
önkormányzati testületi ülésre, 
mely a fantáziátlansága és soro-
zatos valótlanság állításai miatt 
ma már a közröhej tárgya...

A Mozgáskorlátozottak Ott-
honháza Alapítvány (MOHA) 
tájékoztatása szerint fenntartó-
váltás okán a támogató szolgá-
lat feladatai átadásra kerültek a 
Pilisi Evangélikus Szeretetszol-
gálat részére. A támogató szol-

gáltatási feladatok Nagykőrö-
sön történő további ellátását ez 
nem befolyásolja, változatlan 
formában, és zavartalanul zajlik 
az ellátás.

a szerk.

Megcsinálta, menjen el!
Sokan nagy lelkesen éltetik 

a miniszterelnököt a menekült 
ügy miatt. Megcsinálta, hogy 
nem jönnek erre, megvédte a 
hazát, ilyen ember kell nekünk.

Én kissé másként látom. Két 
fontos dolog, mit és hogyan csi-
nált? Az, hogy kerítést épített 
nyílt beismerése annak, hogy 
az ország határőrizete a nul-
lával egyenlő. Akkor sem mű-
ködött, amikor kevesen jöttek, 
akkor meg pláne nem, amikor 
sokan. Az egész hadsereg arra 
sem volt jó, hogy normálisan 
végrehajtsa a feladatát, le kel-
lett váltani a honvédelmi mi-
nisztert. Hogy mit lehetett volna 
tenni a kerítésépítés helyett, ezt 
találják ki ők, ezért vannak ott, 
de ha csak ennyire futotta, az 
szégyen...

A másik kérdés, hogy ho-
gyan bánt a menekültekkel? 
Kiadott feladat volt, ne érez-
zék jól itt magukat! Pedig 
ők nem ellenségek voltak, 
hanem szerencsétlen, baj-
bajutott menekültek, akik 
nem hozzánk, hanem másik 
országba akartak eljutni. 
Annyi együttérzése sincs má-
sokkal szemben, hogy ne kiált-
sa ki őket ellenségnek, terroris-
tának, betolakodóknak, hanem 
segítse őket továbbjutni. Hagyta 
őket pályaudvarokon, tereken 
minden infrastruktúra nélkül 
kínlódni, hogy megmutathas-
sa a népnek, nézzétek, ilyenek 

ezek! Szemetelnek, piszkítanak, 
ahova tudnak, hát ezeknek ad-
junk valamit, segítsük őket? Egy 
határral odébb már nem voltak 
ilyen gondok, rendesen fogad-
ták őket.

Hát ezért kell mennie, 
mert aki így viselkedik ártat-
lan emberekkel és ellenség-
nek kiáltja ki őket, ugyanezt 
fogja tenni a magyar nép 
azon részével, melyet egy-
szer ellenségnek fog vala-
mi miatt kikiáltani. Lássuk 
be, mennyi ellenséget hoztak 
ők össze az elmúlt 5 évben? A 
munkanélküliek, akik csak azért 
nem helyezkednek el, mert 9 
hónapig kapták a támogatást, 
le is szállítottak rendesen, az-
tán lehettek közmunkások. És 
sorolhatnánk a nyugdíjas kato-
natiszteket, akiknek önkéntes-
nek kellett jelentkezniük, hogy 
ne vegyék el nyugdíjuk 16 %-át. 
Vagy a leváltott, nyugdíjazott 
közalkalmazottak 95%-os adó-
ját a végkielégítés egy részére, 
mert hiába állapodtak meg az 
állammal korábban erről, ez po-
fátlanul sok volt. Szerinte!

Szóval menjen a miniszterel-
nök. Nem szeretném, hogy csa-
ládom, korosztályom, társadal-
mi rétegem jóléte, vagy csak a 
megélhetése attól függjön, hogy 
összevonja-e a szemöldökét, 
és aztán gátlástalanul, kímélet-
lenül végrehajtja azt a rosszat, 
amit kitervelhet ellenünk is...

Kocinkó

Végre ítélet született! Persze 
nem olyan, mint amelyet Or-
bánék vártak: 9 év után a 2006-
os, emlékezetes székházostrom 
után született meg az elsőfokú 
ítélet. 9 évig hegyek vajúdtak, és 
egy szánalmas kisegér született! 
Már az is elgondolkodtató, hogy 
9 évig tart egy per, és csak a ren-
dőröket, illetve azok vezetőit ál-
lítják bíróság elé. 

A TV-székház előtt köveket dobáló, gépkocsikat felgyújtó ran-
dalírozók „forradalmári” menlevelet kaptak, az 1956-os forrada-
lom 50. évfordulójára tekintettel! 

A nemzetközi sajtó és közvélemény megdöbbenve állt a történ-
tek előtt, hiszen az 1956-os forradalom 50. évfordulóját káoszba, 
anarchiába fojtották a politikusok által feltüzelt és felhergelt „for-
radalmárok”, nem beszélve arról, hogy fél Budapestet felgyújtot-
ták. 

A rendőrök nem voltak felkészülve erre a brutalitásra, és – vall-
juk be – parancsnokaik sem álltak a helyzet magaslatán… 

Gergényi Pétert, Budapest rendőrkapitányát, és a tv-székházba 
szorult rendőrök helyszíni parancsnokát csak megrovásban ré-
szesítette a bíróság, és ugyanakkor 12 magas rangú rendőrtisztet 
pedig felmentett! 

Ez a mai politikai vezetésnek óriási kudarc: hiszen évekig szit-
kozódtak az újkori szemkilövő ÁVÓ-sokról, a gyanútlan népet vé-
resre verő Gyurcsány rendőrpribékekről…

Belátható, hogy ez a politikai marketingtéma ezzel az elsőfokú 
ítélettel kifújt!

De így történt ezt a többi nem ilyen jellegű ügyben is. Pedig 
2010. után az Orbán-kormány kinevezett fejvadásza, Polt Péter 
legfőbb számonkérő népfőügyésszel mindent megtett, hogy lega-
lább több tucat gazdasági bűncselekményt kreáljanak. 

De a Hagyó-féle per most – napjainkban – válik végleg érdekte-
lenné, mert a havonta módosított vádak mind látványosan meg-
semmisülnek...

A Hunvald-ügy már a tyúklopás kategóriájában van, és a su-
korói telekperrel sem sikerült a legnagyobb vadat, Gyurcsányt 
levadászni.

Annak ellenére, hogy a Fidesz komoly nyomást gyakorol a bí-
róságokra is, azért a megrendelt ítéletek csak nem teljesülnek… 

Lapunk is majd 6 évig pereskedett Nóniusz Sándor né-
hai kollegánk cikke miatt a helyi hatalommal, míg végre 
sikerült megnyerni a pert! Sándor kollegánk ebben az el-
húzódó pereskedésbe belehalt, de ma már tudjuk, hogy 
igaza volt, amikor azt kérdezte cikkében, hogy az Önkor-
mányzati Hírek tájékoztat-e, vagy csak propagandát har-
sog?

Az is kiderült, hogy nem fasisztáztuk le a várost, hanem csak 
azt írta le néhai kollegánk, hogy göbbelsi propaganda módsze-
reket vetett be a városvezetés, ami ugye nem lefasisztázás! Még 
ha ezt egy közismerten tudatlan képviselőasszony lihegve be is 
jelentette az akkori testületi ülésen!

Figyelem!

Nem mi voltunk a felperesek, hanem a város, velünk, a keres-
kedelmi lappal szemben…

Az ember azt gondolja, hogy az ilyen elhúzódó országos és 
helyi perekkel kifejezetten politikai karaktergyilkosságokról van 
szó, mert mire az ítélet megszületik, már mindenki elfelejtette, 
hogy miről volt szó 6-9 évvel ezelőtt?

Hát így állunk, a mi kis illiberális demokráciánkban, országo-
san is, meg helyileg is!

ábrahám



Heti Hírek4 2013. január. 01.

Göncz Árpádra emlékeztek 
Nagykőrösön

Az MSZP 
nagykőrösi szer-
vezete Göncz 
Árpád temetése 
napjának esté-
jén csendes em-
lékezésre hívta 
a Deák térre az 
elhunyt köz-
társasági elnök 
tisztelőit. 

(Fotó: ifj. Sáradi 
György)

A hétvége nem szűkölködött 
eseményekben! Különösen 
pénteken volt gazdag a kínálat. 
Délután 5 órakor az Arany Já-
nos Társaság rendezésében Dr. 
Novák László phd. legújabb kö-
tetének bemutatójára került sor. 
Hat óra tájban pedig a városhá-
za előtt kezdődött demonstrá-
ció a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület szervezésében.

Maradva a könyvbemutató-
nál, az Arany János Reformá-
tus Gimnázium dísztermében 
összegyűltek előtt bebizonyo-
sodott, hogy a szerző, aki né-
hány éve már nyugdíjas múze-
umigazgató nem pihent babér-
jain az utóbbi években sem. 
Korábbi kutatásait ötvözve a 
legújabbakkal sikerült egy tar-

talmában újszerű megállapítá-
sokat tartalmazó kötettel kiruk-
kolni nem csak a laikus olvasók 
elé, hanem a „Három város 
népművészete” kötet központi 
kérdéseivel foglalkozók, a „nép-
rajzosok” elé is. Hangsúlyozva, 
hogy miként a korábban meg-
jelent „Három város építésze-
te” igazolta a történeti múltban 
„három-városnak” aposztrofált 

Cegléd-Nagykőrös-Kecskemét 
város építészeti hasonlósága-
it, ugyan ilyen hasonlóságok 
– azonosságok? – fellelhetők a 
népművészet formavilágában 
is. 

Kívánunk a professzor úrnak 
még hosszú, a tudományban 
tartalmas éveket.

tb.

Könyvbemutató Kőrösön
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Az Arany Híd Baráti Kör ve-
zetőinek újfent sikerült olyan 
témát, és hozzá előadót találni, 
amivel – mint téma – és akivel 
– mint előadó a rendelkezésre 
álló időnél is tovább „lekötte-
tett” a hallgatóság figyelme.

A „téma” az idén száz esz-
tendeje született nagytiszteletű 
Rácz Lajos volt, az előadó pe-
dig az unoka, Rácz Péter. Akit 
helytörténeti búvárkodása, a 
témához való szenvedélyes kö-
tödése miatt méltán tekintjük 
a nagyapa által megkezdettek 
folytatójának. Nem beszélve a 
mindkettőjüket jellemző „szé-
les mosolyról”, ami anekdotázó 
kedvük kísérő jelensége volt – 
illetve Péter esetében – maradt, 
akkor megállapíthatjuk, Isten-
nek hála, „Az alma nem esett 
messze a fájától”! 

Nos, ezek után következze-
nek az unoka emlékei a szere-

tett nagyapáról, aki 1915. szep-
tember 28.-án született a gazdag 
mezővárosban, Hódmezővá-
sárhelyen.

Az ottani gimnázium után lett 
teológus, és hitoktató-lelkész-
ként került Nagykőrösre. Ahol 
rövidesen része lett a város 
református közéletének. Prédi-
kált, és a tanítóképzőben, a gim-
náziumban vallást tanított. Köz-
ben egyre jobban elmélyedt a 
helytörténet felfedezésében, 
megismerésében. 

Péter előadásában kiemelt 
helyet kapott a nagyapa-unoka 
kapcsolata, amit több humoros 
eseménnyel illusztrált.  

Előadásának végén néhá-
nyan felidézték „Lajos bácsi-
val” kapcsolatos régi élménye-
iket. Majd a családi ereklyék 
közül mutatott be néhányat az 
előadó.

TB

Az alma és a fája
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete elfogadta a 
közterületen található térfigye-
lő kamerarendszer működési 
szabályzatát.

Az előterjesztésben szereplő 
indoklás szerint a szabályzat a 
felvételekhez való hozzáférést 
és rögzítés módját, valamint az 
adatok kezelésének rendjét ak-
tualizálja, hatékonyabban sza-
bályozza. A jelentős számú mó-
dosított szövegrészek, jogsza-
bályi változások, és aktualizált 
fogalmak miatt célszerű új sza-
bályzatként elfogadni. Jelenleg 
a Szabadság tér 4. szám alatti 
okmányiroda épületében talál-
ható a rögzítő egység, a polgár-
mesteri hivatal Szabadság tér 5. 
szám alatti épületében pedig a 
kezelő egység van elhelyezve, 
ahol a folyamatosa képrögzítés 
történik a rendőrségi törvény-
nek megfelelő módon.

Az írásos anyag részletezi a 
kamerák fenntartásának költ-
ségeit. A vasútállomáson lévő 

térfigyelő kamerák folyama-
tos internetkapcsolata bruttó 
15.180,- forintba kerül havonta. 
A városközpontban lévő ka-
merák a rögzítő egységgel rá-

dióhullámon kommunikálnak, 
a rögzítő és a kezelő egység kö-
zött a kapcsolat optikai kábelen 
zajlik, így nincs adattovábbítási 
költsége. A központi rögzítő és 
kezelő egység csekély mértékű 
áramfelvétellel működik, amely 
hozzávetőlegesen havonta brut-
tó 4.000,- forint kiadást jelent. A 
kamerarendszer karbantartása 
6 havonta történik, a vasútállo-
máson lévőé éves szinten brut-
tó 63.500,- forintot, a városköz-
pontban találhatóé pedig bruttó 
152.400,- forintot jelent.

/folytatás a 6. oldalon/

Szabályozzák a térfigyelő 
kamerák használatát

Németország annak idején 
a második világháború után, 
mint vesztes hatalom, nagy 
nyomorba élt, de szembe mert 
nézni a múltjával, a bűneivel, a 
fasizmussal. Hova-tovább oda 
jutottunk, hogy a leghumánu-
sabb nép Európában ma már 
a német! Kivéve persze a kele-
ti tartományokat, a néhai NDK 
területét, ahol szovjet befolyás 
alatt szocializmus volt.  Igen, a 
baloldali szélsőség is tud jobb-
oldali szélsőséget kitermelni, 
de a képlet fordítva is igaz! Ez 
most Németország esetében 
egészen világosan látszik. 

A német társadalom öregszik, 
és a korábban befogadott „ide-
genek” jelesül és kiemelve a 
törököket, fellendülést hoztak 
ennek az országnak: Európa 
vezető gazdasági nagyhatalma 
lett, egy vesztes háború után! 

Azt gondolom, így lesz ez 
most is, ha a mostani mene-
kültek kellőképpen integrálód-
ni tudnak a polgári, kapitalista 
társadalomba. Ami persze nem 
lesz egyszerű. De Merkel kan-
cellár asszony mindezt látja és 
fel is vállalta...

A jövő nemsokára meg-
mutatja, hogy kinek volt 
igaza: a mindent elutasító 
nemzetállami kerítésépítő 
felfogásnak, vagy a befo-
gadó, humánus, keresztény 
hozzáállásnak...

Nem beszélve arról, hogy az 
idegen gyűlölet, a harag és az 
indulat nem csak az idegenekre 
káros, hanem magát az idegen 
gyűlölő nemzetet is rombolja, 
morálisan... 

Ezek jutottak eszembe akkor, 
amikor láttam a száradó rendőr 
bakancsokat a sárban, a lobogó 
tűz mellett, a lezárt magyar ha-
táron. 

Ábrahám

Néhány nappal 
ezelőtt néztem 
a TV-t, és láttam, 
hogy rögtönzött 
tűz mellett a ren-
dőrök a bakan-
csukat szárították, 
meg persze az 
átvizesedett zok-

nijukat is. Belegondoltam, rend-
kívül kellemetlen lehet vizes 
zokniban, átázott bakancsban, 
egész napon keresztül - a vál-
tás reménye nélkül - ácsorogni 
a határon, és terelgetni a mene-
külteket, nem beszélve arról, 
hogy az ember így mindenféle 
megfázásos betegséget kaphat.

Mindeközben embernek kell 
maradni, mert azért a rendőr, 
bár rendőr, de ő is ember, és ér-
zései is vannak...

Elszomorító persze az, hogy 
ilyen viszonyok között kell szol-
gálatot teljesíteni: azaz nem ké-
pes a rendőri vezetés, a beosz-
tott rendőröknek rendes felsze-
relést biztosítani. Panaszkodni 
meg nem illik, így aztán marad 
a hevenyészett tábortűz mellett 
való szárítás, mezítláb, jó eset-
ben papucsban. Embertelen do-
log lehet ez!

De az is embertelen, amit a 
következő filmkockákon lehe-
tett látni, hogy kettő, négy éves 
gyerekek húsz centis sárban to-
tyognak, illetve vonszolják őket 
szüleik. Mert a határon várni 
kell, esőben, szélben, hidegben, 
akár 24 órát is. Ez is brutális ám, 
mert a menekültek, vagy ahogy 
a hivatalos média közlemény 
mondja,  a migránsok szintén 
emberek lennének...

És most nem érdekes az, hogy 
melyik határon történik mind-
ez, a baj az, hogy egyáltalán 
megtörténhet, itt Európában!

Orbán Viktor a kerítésé-
vel, ennek szimbolikus el-
zárkózó üzenetével népsze-

rű lett, nemcsak hazánkban, 
hanem még Európa keleti 
régióiban is. Végre egy ke-
mény ember, aki mer tenni, 
nem csak beszélni! 

Persze ő sem oldott meg sem-
mit – legalábbis európai szinten 
nem -, mert a problémát csak 
áttolta a horvát-szlovén, illetve 
szlovén-osztrák határra! A me-
nekültek meg csak jönnek és 
jönnek...

Az európai megoldás ké-
sik, mert Európa mindig hí-
res volt arról, hogy elodázza 
a döntést. Aztán lehet, hogy 
megtalálják majd a legjobb 
megoldást, de az már kissé 
későn van, hiszen az indu-
latok elszabadulnak, illetve 
elszabadultak. És így van ez 
most is! 

A migráns probléma rendkí-
vül összetett, hiszen a menekül-
tek nem saját önszántukból in-
dultak el Európa felé, hanem a 
háborús övezetekből menekül-
nek, főleg Szíriából. Való igaz az, 
hogy nemzetbiztonsági problé-
mákat jelenthetnek az európai 
országoknak, és meg is terhelik 
a gazdaságot, hiszen a menekül-
teknek szállást, élelmet, orvosi 
ellátást kell biztosítani. Nem be-
szélve az adminisztrációról...

De ha már az ember ke-
reszténynek vallja magát, 
márpedig Európa annak 
vallja magát, akkor humá-
nusnak és könyörületes-
nek kell(ene) lennie az ele-
settekkel, a menekültekkel 
szemben. Nem hiszem, hogy 
bárki közülünk, magyarok 
közül örömmel és jószántá-
ból vonszolná a gyermekét 
határokon át, sárban, víz-
ben és hidegben... Gondol-
junk csak 1956-ra, amikor 
jó háromszázezer ember 
menekült át a szomszédos 
Ausztriából a kommunista 
megtorlás elől...

De ebbe – az egyoldalú pro-
paganda miatt – a magyarok 
zöme nem gondol bele, csak 
abba, hogy ide ne jöjjön senki 
sem! 

P e r i s z k ó p

Gondolatok egy rendőrbakancs kapcsán...
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Az egyik halász kérdi a 
másiktól:

Gazd’uram! az nem megy 
csak a fejembe, hogyan élnek a 
halak a tengerben?

Választ ad erre egy másik 
halász: 

Hogyan? Hát mint szárazon 
az emberek: a nagyok mege-
szik a kicsinyeket. Semmivel 
sem tudnám a mi gazdag pénz-
eszsákjainkat oly találóan ösz-
szehasonlítani, mint a cápával: 
amint játszik, hányja-veti, maga 
előtt hajtva nyomorú prédáját, 
míg végre lenyeli valamennyit 
egy falatra. Ily cápák, hallom, 
a szárazon is vannak, kik addig 
tátognak, míg az egész községet 
templomostúl, tornyostúl, ha-

rangostúl, mindenestűl el nem 
nyelik.

S a hallottakat PERIKLÉSZ 
így összegzi: 

Imé! a tenger uszonyos lakó-
ján,

Hogy magyarázzák az ember 
gyöngeségit;

S hogy megtanulják itt a ten-
geren,

Mi a nemes tett, mi a nemte-
len!

Derék halászok, béke munká-
tokra!

S én mi voltam, elfeledtem; 
s hogy mi vagyok,
Inség tanít meg gondolóra 

venni.

Kiss Zsolt

Dr. Czira Szabolcs Nagykőrös 
polgármestere részére

Tisztelt Polgármester Úr!

Mint ahogyan azt Ön is bizo-
nyára tudja, de hónapok óta 
érdemi választ mindezidáig 
nem adott a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület által felvetett, a lakos-
ság által befizetett és jelenleg is 

befizetés alatt álló 15 % önrész 
ügyében. Mindez történt annak 
ellenére, hogy a korábbi testü-
leti ülésen 40 oldalas esettanul-
mányt adtunk át Önnek, és a 
címzetes főjegyző Asszonynak. 
A kormánypárti képviselők bi-
zonyára ismerik 
az Önök intézke-
désének össze-
függéseit, s ha az 
nem törvényszerű, 
jogi felelősséggel 
tartoznak ezért. 
A Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület és 
néhány ellenzéki 
képviselő is kérte 
már az idevonat-
kozó dokumentu-
mok, szerződések 
kiadását, de Önök ezt nem tet-
ték meg, holott Önök a lakosság 
szolgálatára esküdtek fel, s nem 
pedig arra, hogy intézkedései-
ket eltitkolják a lakosság elől.

Az igazság az nem politi-
kai hovatartozástól függ, az 
nem jobboldali vagy balol-
dali, hanem a tényeken ala-
pul!

Tekintettel a kialakult helyzet-
re, a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület által összehívott lakossá-
gi demonstráció (2015.11.06.) az 
alábbiakat követeli Öntől:

• A Nagykőrös város 
Önkormányzata által elnyert 10 
%-os állami támogatást, mely-
nek összege 558 millió forint, 
szíveskedjék átutaltatni a Nagy-

kőrösi Víziközmű Társulatnak, 
tekintettel arra, hogy ez a pénz 
őket illeti! 

• Egyúttal kérjük és kö-
veteljük, a Nagykőrösi Víziköz-
mű Társulattól, hogy ezzel az 
összeggel a lakosság felé szá-
moljon el, hiszen ezzel az ösz-
szeggel a lakossági önrész mint-
egy kétharmadával csökkent-
hető! Ez az intézkedés össze-

sen ötezer nagy-
kőrösi háztartást 
érint, mely a 
város háztartása-
inak több mint 60 
%-a!

• Ö n , 
mint a város első 
embere, ebben 
az intézkedés-
ben tevőlegesen 
működjék közre, 
mert a törvényes 
eljárás értelmé-
ben - ezt már 
korábban is meg 

kellett volna tennie! 
• A demonstráción je-

lenlévők és a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület nyomatékosan 
kéri ezt Öntől, és az irányítása 
alá tartozó apparátustól. 

• Az elnyert 10 % ön-

részt, azaz az 558 millió fo-
rintot csak a Vízközmű Vál-
lalat használhatja csak fel, a 
számára pályázatban meg-
határozott célokra. 

• A Jobb Nagykőrösért 
Egyesület a fentiekben vázolt 
megoldást tartja célszerűnek 
és törvényesnek, a város és a 
Nagykőrösi Víziközmű Válla-
lat gazdálkodásának törvényes 
helyreállítása érdekében.

A demonstráción jelenlévők 
és a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület elvárja az érdemi és gyors 
intézkedést!

MERT A PÉNZ VISSZAJÁR!

Jobb Nagykőrösért Egyesület
vezetősége, a demonstrálók 

nevében

Idézet Shakespeare:
PERIKLÉSZ című művéből-
a nagykőrösi demonstráción

A pénz visszajár! demonstráción elhangzott beszédekből

/folytatás az 5. oldalról/

Az előterjesztés bizottsági 
tárgyalása során László Ferenc 
képviselő felvetette a magántu-
lajdonban lévő, de a közterüle-
tet is megfigyelő kamerák sza-
bályozásának kérdését. Mint 
mondta, ma már bárki vásárol-
hat ilyen eszközt, és bárhova el-
helyezheti. Sok helyen látható, 
hogy a családi házakra szerelt 
kamerák az utcát, a szomszéd 
portáját, ajtaját is figyelik, ez 
pedig adatvédelmi aggályokat 
vet fel. Szerinte érdemes len-
ne az önkormányzati újságban 
erről tájékoztatni a lakosságot, 
hogy aki ilyet akar felszerelni, 
annak mire kell odafigyelnie. 
Dr. Nyíkos Sára jegyző nem ér-
tett egyet a képviselővel, mivel 
ehhez a kérdéshez az önkor-
mányzatnak semmi köze. Gya-

korlatilag nem lehet ezek ellen 
a kamerák ellen semmit sem 
tenni, hiszen csak az léphet fel 
ellenük jogilag, akit valamilyen 
sérelem ért.

Tornyi Béla képviselő a ka-
merák felvételeinek minősé-
gére hívta fel a figyelmet. Mint 
mondta, saját maga tapasztalta, 
hogy amikor neki ütköztek az 
autójának és a vétkes elhajtott, 
utána a rendőrségen hiába néz-
ték a felvételeket, az esetet rög-
zítette, de olyan rossz minőség-
ben, hogy a rendszám már nem 
volt felismerhető. Szilágyi Csa-
ba műszaki irodavezető erre 
reagálva elmondta, hogy ezek 
a kamerák egy általánosan el-
fogadott szabványnak felelnek 
meg.

Diti
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***
Okos Béla könyvelő szerint 

a szél a levegőnek az a része, 
amelyik siet.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

bigámia az, ha valakinek egy-
gyel több felesége van: de ez a 
monogámiára is ugyanúgy vo-
natkozik!

***
A politikában mindig a hülye 

ötletek valósulnak meg a legha-
marabb.

***
Az egyszeri politikus szerint a 

tökéletes nő süket-néma, szex-
mániás, iszogat is egy kicsit, 
sőt az apjának is van egy jó kis 
kocsmája.

***
A politikában a pofon egy 

elhadart simogatás.

***
Az egyszeri politikus mindig 

azon gondolkodik, hogy má-
sok mit gondolhatnak róla, nem 
tudván azt, hogy mindezt csak 
ő gondolja saját magáról...
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Az éttermek dohányzós és 
nem dohányzós részlegekre 
való felosztása olyan, mintha 
egy strandmedencét belehu-
gyozós és nem belehugyozós 
részekre osztanák!

***
Az egyszeri politikus kó-

rustag volt mindaddig, míg 
a karmester rá nem jött 
arra, hogy honnan jön a ha-
mis hang...

***
Olyan nincs, hogy verekedés 

közben futballmeccs törne ki: 
fordított esetre viszont számta-
lan példa van!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint ha megéri a 
100 évet, akkor ő megúszta, hi-
szen 100 éves koruk után már 
csak igen kevesen halnak meg...

***
Az egyszeri politikus szerint 

mindenütt jó, de sajnos őt min-
dig, mindenünnen elzavarják.

***
Vidomka Jenő autószerelő ki-

siparos kijelentette, hogy nagy-
szerű nagyapának lenni, csak 
az a baj, hogy egy nagymamá-
val kell hálni...

***
Az igazi felfedezések úgy szü-

letnek a világban, hogy valaki 
nem követi a bürokratikus uta-
sításokat, hanem megpróbál sa-
ját fejével gondolkodni.

***
Ha nem lenne utolsó pil-

lanat, akkor ebben az or-
szágban soha semmi sem 
készülne el határidőre!

***
Az egyszeri politikus kijelen-

tette: nem azért küzdöttem fel 
magam a tápláléklánc csúcsára, 
hogy vegetáriánus legyek.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 10. Kedd: Réka
November 11. Szerda: 

Márton
November 12. Csütörtök: 

Jónás, Renátó
November 13. Péntek: Szilvia
November 14. Szombat: Alíz

November 15. Vasárnap: 
Albert, Lipót

November 16. Hétfő: Ödön

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának

ihletése alapján XVI. rész

A király magasztalására 
újabb nagyszabású rendezvény 
veszi kezdetét a palota előtti té-
ren. A király és hírhedt nősté-
nyei persze ezt úgy „tálalják” a 
nép felé, mint ahogy mindig is 
tették, vagyis azt próbálják elhi-
tetni, hogy a parádé értük van! 
A királyi ház fizeti a méreg drá-
gán játszó tücsköket. A királyi 
háznak persze abból van pén-
ze, hogy megsarcolja a népet! 
Szóval térjünk vissza a tücs-
kökhöz. Kiderült, hogy a szom-
szédos királyságban fele annyi 
pénzért játszanak, mint Cifra 
Kandúrnál. De mi lehet ennek 
az oka? Rögvest kiderül!

A Liba, aki idehozta a tücs-
köket, nemcsak bódító italokat 
fogyaszt, hanem rendszeresen 
kijár a rétre a hozzá hasonló 
züllött cimboráival és tiltott fü-

vet legel. Ilyenkor aztán nem 
tudja tartani a nyelvét, és elgá-
gogja a „szakmai” titkokat. Egy 
ilyen bódult pillanatban kezdte 
el mesélni, hogy ő milyen so-
kat keres, ugyanis a tücskök a 
rendes díjazásuk feletti pénzt 
visszaadják neki, és ezen ő cif-
ra Kandúrral osztozik. Büszkén 
újságolta, hogy ő már csak tud-
ja, hogy kell az egyszerű né-
pet átverni, a saját pénzükön 
szórakoztatni és a hátuk mö-
gött meglopni! S miután füves 
állapotában önelégülten ezt az 
információt megosztotta cimbo-
ráival, féktelen erkölcstelen bu-
jálkodásba kezdett a parkban 
többek szemeláttára…

Folytatás következik.

K.Zs.B.T.

119 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

• Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

• Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

• Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

• Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-
letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?

Idézet Popper Pétertől:

„Idézném Orbán Viktor szavait, 
amelyekkel a szocialista párt tagjait 
szokta illetni: „Tolvajok, csalók, be-
teges hazudozók, gátlástalanok, erő-
szakosak, hatalomvágyók, kapzsik, 
pénzéhesek, szélhámosok, bűnözők, 
pimaszok, ripacsok, szavazatvásár-
lók, félelemkeltők, a szélsőjobbos 
akciók támogatói.”. Tetszik? Aki 
magyar vele tart? Kiskorukban a 
mama, vagy a papa nem szólt, vagy 
nem vágta szájon magukat, ha va-
lakiről ilyen csúnyán beszéltek? Kü-
lönben e jelzőknek nincs különösebb 
jelentőségük. Csak azt bizonyítják, 
hogy hazánk miniszterelnökének hi-
ányos volt a nevelése, vagy ahogy 
polgári körökben mondani szokták 
nem volt gyerekszobája. Ugyanis 
ez a stílus még elmegy egy kőbányai 
talponállóban, de diplomáciai, vagy 
politikai berkekben már nem.”

K.Zs.B.T.

www.hetihirek.hu   
Olvassanak bennünket 

az interneten is! 

Nagykőrös és térsége 
tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb 
tiszta hírforrása!
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Karbantartások a távhő 
rendszerben

A nagykőrösi KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. októberi tájékoztatója 
szerint a 2014. október 1-jétől meg-
emelésre került távhőár-támogatás 
lehetőséget biztosított a korábbi 
időszakban el nem végzett, de a 
biztonságos üzemeltetés érdeké-
ben halaszthatatlan karbantartások 
elvégzésére. Ennek során a Bárány 
utcai fűtőműben gázszerelési kar-

bantartási feladatokat hajtottak 
végre, valamint a kazán tűzkőjaví-
tását végezték el. A Kecskeméti úti 
fűtőmű esetében a Tomori utcai 
távvezetéket tárták fel és javítot-
ták ki. A tervezett karbantartások 
elvégzésére időben sor került, a 
fűtési szezonra felkészültünk – írja 
Vozárné Ragó Ildikó vezérigazgató.

a szerk.

Tisztelt Nagykőrösiek! 

- Földi Áron vagyok pest-me-
gyei képviselő, 

- az LMP pest-megyei frakci-
ójának támogatását hoztam el 
Önöknek ebben a nem könnyű 
ügyben, amelyben remélem az 
igazság és igazságosság fog győ-
zedelmeskedni

- szeretném viszont fel-
hívni figyelmüket egy a közvé-
lemény figyelmét elterelő had-
műveletre, a legutóbbi nagy-
kőrösi testületi ülésen meg-
döbbenéssel hallottam, hogy 
Polgármester Úr újból NÉPSZA-
VAZÁST!!! akar kiírni a város el-
szakadásáról Pest megyétől. 

Mindez véleményem szerint 
egy kommunikációs trükk mely 
önmagában is felháborító. A 
népszavazás önmagában jó do-
log. De olyan dologról népsza-
vaztatni ami már megvalósult 
illetve szinte a célegyenesben 
vagyunk FELESLEGES. 

A megyéből való kiválás több 
mint egy évtizede még egy reá-
lis döntésnek tűnt. Ma már oka-
fogyottá válik. Tájékoztatom 
Önöket, hogy Pest megye köz-
gyűlése legutóbbi ülésén egy-

hangúlag a megye és Budapest 
szétválasztása mellett döntött. 
Azaz a Pest-megye régió létre-
jöttét kezdeményezi, ezáltal el-
érhetővé téve az összes olyan 
uniós forrást melyek Bács-Kis-
kun megyében is elérhetőek 
lennének. 

Aki ebben a helyzetben nép-
szavazással operál finoman 
szólva is szemfényvesztést foly-
tat. Illetve árt a kezdeményezés-
nek. Kérem Nagykőrös polgár-
mesterét és képviselő-testületét 
hogy éljenek pest megye önkor-
mányzatának felhívásával és 
csatlakozzanak a kezdeménye-
zéshez mint ahogyan azt üdvö-
zölte Szűcs Lajos Pest-megye 
miniszteri biztosa is. Felmerül 
a kérdés, hogy miről szeretné 
elterelni a figyelmet! Sajnos az 
ember gyarló és saját maga hi-
báit mindig külső okokra szeret-
né visszavezetni. Egy munkahe-
lyteremtésben sikertelen város-
vezető könnyen mutogathat a 
Központi régióra, az EU-ra vagy 
éppen ha úgy alakul valaki kül-
ső személyre aki miatt nem le-
het forráshoz jutni. De ebben az 
esetben az időzítésre is figyelni 
kell. 

Talán éppen arról az ügyről 
szeretnék elterelni a figyelmet, 
amiért mi ma összejöttünk pár-
tállástól függetlenül.  

Nem is szeretnék mást felvet-
ni az előttem/utánam hozzá-
szólók a témát talán jobban is 
ismerik. Én csak annyit tennék 
hozzá üzenetként, hogy a már 
említett október végi testületi 
ülésen elhangzott a város ve-
zetője részéről, hogy aki nem 
mond igazat az márpedig HA-
ZUDIK!

Földi Áron
Pest megyei önkormányzati 

képviselő
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ANTIKORRUPCIÓS INDÍTVÁNY 
VOLNER JÁNOS RÉSZÉRE

Földi Áron Pest megyei
önkormányzati képviselő 

beszéde A tegnapi rendezvényen a 
következő beszédet mondtam 
el a támogatóinknak és egyben 
egy javaslatot is tettem a tünte-
tésen résztvevő országgyűlési 
képviselőnek:

TISZTELT NAGYKŐRÖSIEK!
KEDVES BARÁTAIM!

Biztos vagyok benne, hogy 
már nincs a városban olyan 
csatornázásban érintett ember, 
aki ne ismerné az állásponto-
mat, amely a következő:

A PÉNZ VISSZAJÁR!
És az a hatalom, amely ezt 

megtagadja:
IGAZSÁGTALANUL ÉS JOG-

SZERŰTLENÜL VISELKEDIK!
Lassan féléve annak, hogy 

kirobbant a csatornaügy és a 
nagykőrösi önkormányzat nem 
hajlandó szóba állni a lakos-
sággal. Ez legalább akkora bűn, 
mint az, hogy nem adták vissza 
a pénzt.

Engedjétek meg most, hogy 
ezzel kapcsolatban egy másik 
összefüggésre is ráirányítsam a 
figyelmeteket. Ez a gondolatme-
net a következő kis történetből 
indul.

A hét elején az egyik kollé-
gámmal a csatornaüggyel kap-
csolatban szórólapoztunk a 
nagykőrösi piacon, a keddi pi-
acnapon. Egyszer csak odalé-
pett hozzám egy személy, aki 
a polgármester holdudvarához 
tartozik és a következőt mond-
ta: „jobban tennék, ha inkább 
migráns ügyben szórólapozná-
nak és nem csatorna ügyben!” .

Amikor ezt elmondta, akkor 
esett le a tantusz, hogy a hata-
lom birtokosai a migránsüggyel 
akarják eltakarni az emberek 
elől azt, hogy elveszik tőlük a 
pénzt.

HÁT TÉNYLEG ENNYIRE 
HÜLYÉNEK NÉZNEK MINDEN-
KIT?

KEDVES BARÁTAIM!
Bizonyára tudjátok, hogyha 

egy országot vagy egy telepü-
lést valamilyen katasztrófa ér 
és ebben időszakban valaki ki-
rabol egy üzletet, vagy más ha-
sonló bűncselekményt követ el, 

annak a sorsáról sta-
táriális, azaz rögtön 
ítélő bíróság dönt. 
Súlyosabb büntetési 
tételt alkalmazva, a 
normális állapotok-
hoz képest.

Miután a kormány 
a migránsok által 
okozott válsághely-
zet fokozódását jó-
solja, ezért ezzel 
párhuzamosan a po-
litikus korrupcióval 
kapcsolatban is sta-
táriális módon kell 

fellépni. Pontosan azért, hogy 
a válsághelyzettel kapcsolatos 
intézkedések, a zűrzavaros álla-
pot ne adjon lehetőséget a poli-
tikusoknak a lopásra...

A statárium ez esetben azt je-
lenti, ahogy súlyosabbá válik a 
migránshelyzet, úgy kell egyre 
erősebb szankciókat alkalmaz-
ni a politikusbűnözőkre vonat-
kozóan.

A nagykőrösi piacon lezajlott 
kis történet jól rámutat arra, 
hogy a kibontakozó migránsvál-
ság milyen kockázatokat hor-
doz magában, a közpénzek el-
tulajdonításával kapcsolatban.

Mindezek alapján kérem a je-
lenlévő Volner János urat arra, 
hogy az Országgyűlésben hív-
ja fel erre az összefüggésre a 
figyelmet és tegye meg azokat 
a lépéseket, amelyek a POLI-
TIKUSI KORRUPCIÓ STATÁRI-
ÁLIS ELBÍRÁLÁSÁT EREDMÉ-
NYEZIK.

Továbbá miután sem a város 
polgármestere, sem az alpolgár-
mestere, sem a város jegyzője, 
sem az őket támogató Fidesz 
frakció nem volt hajlandó nyil-
vánosan megvitatni azt, hogy 
a csatorna beruházásra kapott, 
a lakosságot illető több mint 
félmilliárd Ft-ot milyen alapon 
költötték el más célra, ezért 
az egyesületünk nevében FEL-
SZÓLÍTOM ŐKET A LEMON-
DÁSRA!

Köszönöm, hogy meghallgat-
tatok.

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Ahogyan a 2. oldalon már emlí-
tettük, Dr. Ábrahám Tibor, mint a 
nagykőrösi demonstráció levezetője, 
olvasta fel Varju László (DK) or-
szággyűlési képviselő alábbi levelét:

Tisztelt Nagykőrösi Polgárok!

Hol a nagykőrösiek pénze?

A nagykőrösi önkormányzat 
olyan pályázat keretében ké-
szült a város csatornázására, 
amelynek a költségeit részben 
a nagykőrösiek fizették volna. 
A pályázathoz 15% önrészre 
volt szükség, amit a nagykőrö-
siek be is fizettek, illetve még 
most is fizetnek...

Egy helyi civil szervezet tudta 
meg, hogy a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség közben pluszforrá-
sokat biztosított a szennyvíz-
csatornára, így arra nem a költ-
ségek 15%-át, hanem mindösz-
sze 5%-át kellett volna beszedni 
a nagykőrösiektől. Az önrész 
csökkentésére kapott 558 mil-
lió forintról azonban mindenki 
hallgatott, a lakosságot pedig a 
mai napig nem értesítette senki, 
hogy több pénzt kellett befizet-
niük, mint amennyibe a beru-
házás önrésze került.

A Nagykőrösi Víziközmű Tár-
sulat 2013. és 2014. évi egyszerű-
sített beszámolóiból is hiányzik 
az összeg, továbbá a fideszes 
többségű önkormányzat sem 
tájékoztatta a helyieket az ön-
rész csökkenéséről, ezáltal a 
megmaradt lakossági befizeté-
sekről sem. 

Czira Szabolcs fideszes pol-
gármester még ma sem emelte 
fel a hangját az ellen, hogy saját 
önkormányzatuk károsítsa meg 

a nagykőrösieket. Az önrész-
ként befizetett pénzeknek csak 
a harmadára volt szükség, hi-
szen végül 95%-ban támogatás-
ból valósult meg a csatornázás.

A nagykőrösieknek így a 
befizetett összeg kétharmadát 
vissza kellett volna kapniuk, 
hiszen azt kifejezetten csator-
názásra fizették be. Így történt 
ez Enyingen és így történt De-
recskén is, a helyiek mindenütt 
visszakapták azt a pénzüket, 
amire végül nem volt szükség 
a csatornázásnál. A pénz visz-
szajár, a fideszes városvezetés 
pedig azon túl, hogy még min-
dig nem fizette azt vissza, még 
el is akarta titkolni, hogy egyál-
talán létezik.

A Demokratikus Koalíció fel-
szólítja Czira Szabolcs polgár-
mestert, hogy ne üljön tovább a 
helyiek pénzén, hanem fizesse 
vissza a befizetett önrész két-
harmadát. A DK azt kérdezi 
a polgármestertől, hogy hol 
van a nagykőrösiek pén-
ze és miért nem kaphatták 
még vissza? 

A DK egyben arra is emlé-
kezteti a polgármestert, hogy 
a hatályos törvények szerint 
a nagykőrösiek csatornázásra 
adott pénzét nem költhették 
másra, ezért azt mihamarabb 
vissza kell adni az azt befizetők-
nek.

Ezen felül a Nemzeti Fejleszté-
si Minisztériumtól, és a Belügy-
minisztériumtól várok választ 
arra, hogy gyakran hallgatják-e 
el a fideszes polgármesterek a 
városnak érkező támogatásokat 
azért, hogy továbbra is önrészt 
tudjanak beszedni a helyiektől.

VARJU László országgyűlési 
képviselő

Orbán Viktor miniszterelnö-
künk szerint a liberális balol-
dal politikusai, aktivistái Soros 
György vezetésével. Mert ők 
egy nemzetek fölött álló Euró-
pát akarnak létrehozni, nem 
nemzetállamok szabad egyesü-
lését – így Orbán. 

Ez finoman szólva sem fedi 
a valóságot, Soros Úr felé pe-
dig kifejezetten hálátlanság és 
rágalom. Olyan embert támad 
miniszterelnökünk, akinek a 
pénzén valamikor módjában 
volt tanulni nyugaton, a legjobb 
egyetemeken, és persze nem 
csak ő, hanem az akkori liberá-
lis fideszes társai is. 

Ott tanult meg angolul, mely 
tudását ma is jól tudja kamatoz-
tatni, a nemzetközi tárgyaláso-
kon. 

Persze az egyszerű emberek 
nem emlékezhetnek mindenre, 
mint ahogyan erre sem, és Or-
bán ezzel a kijelentésével egy 
közhangulatot akart gerjeszte-
ni, politikai ellenfeleivel szem-
ben. Ráadásul még az őt tanul-
mányaiban finanszírozó Soros 
Urat is képletesen szólva: „víz 
alá nyomta”...  

Miniszterelnökünk úgy állít-
ja be magát, mint aki megvédi 
Magyarországot, ha kell minden 
áron, még kerítéssel is egyedül! 
De közben  olyan gazdasági 
károkat okozott az oligarchái-
val együtt ennek az országnak, 
amit bizony nehéz lesz majd 
helyre hozni. Négy millió em-
ber él szegénységi küszöbön, 
vagy alatta, és több százezer 
gyerek éhezik. 

Már az amerikaiak is meg-
üzenték, hogy ezek a fideszes 
fiúk mániákus hatalomvágyók, 
és persze szeretik a pénzt is... 

Mindenesetre Orbán most, 
ezzel a menekült kérdéssel 
olyan „mentőövet” kapott, hogy 
a belpolitikai nyomorúságaink-
ról, melyet ők okoztak, el tudja 
terelni a figyelmet, sőt magát 
ma már Európa vezetőjének is 
képzeli. De ez a menekült kér-
dés nemzetközi szinten még ke-
ményen vissza fog ütni, amiatt, 
ahogyan ezt Orbán kezeli!

Orbán Viktor nem államfő, 
hanem egy miniszterelnök, aki 
mindenáron meg akarja őrizni 

hatalmát. Belpolitikai kérdé-
sekben senkitől sem fogad el 
tanácsot, még saját párttársaitól 
sem nagyon. Nagy a szegénység 
ebben az országban, de persze 
az ő holdudvara nem  nélkülöz, 
sőt fürdik a pénzben és a hata-
lomban, meg a dicsőségben! 

A bevándorlók, akik úgy-
mond elárasztják Európát, és 
eltörlik majd a kereszténysé-
get, és bevezetik itt a muszlin 
vallást, azért jöttek ide, mert 
Szíriában és Iránban az olaj és 
gázmezőkért folyik a nemzetkö-
zi harc, a kegyetlen háború! Az 
amerikaiak által megálmodott 
arab tavaszból iszlám állam lett, 
és most már az oroszok is be-
szálltak a háborúba, mert Szí-
riában katonai kikötőjük van, 
amit ők is meg akarnak védeni. 
A távol-keleti háborúk az egész 
világ gazdasági helyzetét befo-
lyásolják, és ebben Magyaror-
szág Orbán Viktorostól is csak 
egy nagyon kicsi pont! Nem  a 
propagandára kellett volna köl-
teni, meg plakátokra - a mene-
kültek esetében -, hanem va-
lóban ellátni őket a menekült 
táborokban, és nyilvántartásba 
venni őket...

Orbán elfelejti azt, hogy közel 
500 ezer képzett magyar mind-
eközben elhagyta ezt az orszá-
got, akik ma már egyre jobban 
hiányoznak! Utánpótlás nincs, 
az oktatás romokban, az egész-
ségügyről már nem is beszélve, 
az ország népessége rohamo-
san öregszik.

El lehet dönteni, hogy ki árul-
ta el Európát, Merkel Asszony-e, 
aki közös európai megoldást 
hirdet, és vállalja a menekültek 
betelepítését országába, vagy 
Orbán, aki egyetlen egy idegent 
sem akar ezen a magyar földön 
látni, és az általa építtetett ke-
rítéssel a menekült problémát 
tovább tolta a horvátok, szlové-
nek és osztrákok felé... 

Ezután már nem meglepő, 
hogy legutóbb az európai me-
nekültügyi megbeszélésen 
miniszterelnökünk már csak 
„megfigyelőként” vett részt, 
bizonyítva azt, hogy ő ciniku-
san elzárkózik a közös európai 
megoldástól. 

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben
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Pályaválasztási Kiállítás 
„Legkreatívabb”

tanintézménye lett a Toldi

Egyedül vagy egy
párkapcsolatban?

Több, mint 2400 diák vett 
részt Cegléden, a Gál József 
Sportcsarnokban megrende-
zett, 2015. Pályaválasztási Kiállí-
táson. A több éves hagyomány-
nyal rendelkező eseményt, a 
Pest Megyei Kormányhivatal 
Ceglédi Járási Hivatal Munka-
ügyi Kirendeltsége szervezte.

Hegedűs Ágota, Cegléd alpol-
gármestere köszöntötte a város 
nevében az érdeklődőket, ezt 
követően Dr. Terbe-Szabó Csil-
la hivatalvezető nyitotta meg a 
kiállítást.

Jelen voltak a térség középis-
kolai oktatást folytató intézmé-
nyei: Abony, Cegléd, Nagykő-
rös, de távolabbi városok isko-
lái is eljöttek: Dabasról, Monor-
ról, Nagykátáról, Örkényből, Pé-
celről, Budapestről, Gödöllőről, 
Vácról, Székesfehérvárról és 
Egerből. A duális képzés lehető-
ségeire a kecskeméti Mercedes 
Benz Gyár képviselői hívták fel 
a figyelmet. A legjobb iskolák 
díjazásban részesültek, a 
„Legkreatívabb” tanintéz-
ménynek a Nagykőrösi Tol-
di Miklós Élelmiszeripari 
Szakképző Iskolát választot-
ták. 

A pályaválasztó fiatalok, az 
oktatási intézmények min-
den típusával találkozhattak, 

gimnázium, szakközépiskola, 
szakiskola, speciális szakiskola 
egyaránt megjelent a kiállítá-
son. Szakmacsoportok, pályák 
szerint, bőséges kínálat mutat-
kozott: egészségügyi- és humán 
szakok, szépségápolás, informa-
tikai, műszaki, pénzügyi, keres-
kedelmi, művészeti, kertészeti, 
élelmiszeripari, építőipari stb. 
A szervezők, a munkaerő- pia-
ci igények figyelembevételével, 
igyekeztek a hiányszakmákat 
minél jobban előtérbe helyezni. 
A munkaügyi kirendeltség a ha-
zai és az EU továbbtanulási le-
hetőségekről, a támogatásokról, 
a gyakorlati képzőhelyekről, az 
aktuális munkaerő- piaci prog-
ramokról, és egyéb álláslehe-
tőségekről tájékoztatta a pálya-
választás és álláskeresés előtt 
állókat. 

Az ember életére nagy hatás-
sal van, hogy örömmel, szíve-
sen végzi-e a munkáját. Általá-
ban nehéz döntés előtt állnak 
a fiatalok. Ezért is fontos, hogy 
megfelelő tájékoztatást kapja-
nak. Az iskolák bemutatása mel-
lett, ebben segítettek a kiállítá-
son megjelent pályaválasztási 
tanácsadók, pedagógusok és 
képzési szakemberek.

Német Enikő

- Én már igazi férfi vagyok!
- Miért?
- Mert van boxeralsóm!
N. Ádám

Ádámot megtanítottuk, hogy ha 
az utcán valami furcsaságot lát az 
embereken, akkor azt ne mondja 
ki, hanem jegyezze meg és majd 
otthon megbeszéljük. Pár nappal 
később, sorban állás közben han-
gosan megkérdezte:

- A postán sem szabad kimonda-
ni, hogy ennek a bácsinak nagy az 
orra?

N. Ádám

Miután Ádámnak elmúlt a to-
rokgyulladása, újra mehettünk ovi-
ba.

- Ádika, nem láttalak napok óta! 
- jegyezte meg az egyik szülő, mire 
Ádám:

- Be voltam gyulladva!
N. Ádám

- Anyu, mi ez a pötty rajtad?
- Anyajegy.
- Akkor hogy lehet, hogy nekem 

is van? Én nem vagyok anya!
K. Zsolt

- Kérek vikit!
- Az mi?
- Ami a tortán volt.
- Az kivi....
N. Viktor

- Ha újra fáj a fejed, majd szólj, és 
én adok neked fejfájásítót!

S. Béla

Kislányom összeveszett a barát-
nőjével Mérgében kettévágta a kö-
zös fotójukat, és azt a részt, amelyi-
ken a barátnő volt, kidobatta az öcs-
csével. Hazaérkezésem után a fiam 
ezzel fogadott:

- Anyu! Nem elég, hogy a Móni 
kinyírta az Adrient, de a maradvá-
nyait velem dobatta ki a kukába!

Sz.-né

Kedves Olvasók! Köszönjük 
a beküldött, mulatságos gye-
rekszáj történeteket! A továb-
biakban is várunk hasonlókat 
a : szakacseni73@gmail.com 
e- mail címre, a gyermek ne-
vének, lakhelyének megjelölé-
sével!

Német Enikő

Gyerekszáj
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Sok helyen olvassuk, halljuk, 
hogy talán még nem volt ennyi 
szingli, egyedül élő ember, mint 
mostanában. Számtalan oldal-
ról lehet megközelíteni, hogy 
egyébként ki milyen kapcsola-
ti formában akar élni. Egyedül 
vagy párban? Az is szembetűnő 
– és nem meglepő – hogy a férfi-
ak és a nők, más-más szempont 
alapján döntenek.

A férfiak - kivételek persze 
vannak - de aránylag jobban 
feltalálják magukat. A pótcse-
lekvéseken kívül – ami lehet, 
már átcsaphat rögeszmés szen-
vedéllyé – eljárnak bulizni, kár-
tyázni, belemennek futó kalan-
dokba, ivászat a haverokkal, de 
különösképpen nem beszélnek 
problémáikról, még egymás kö-
zött sem, szakemberhez meg fő-
leg nem.

Ellenben a nők magukat hi-
báztatják, hogy miért nincs 
mellettük senki. Jönnek a külső 
paraméterekkel: öreg vagyok, 
nagy a fenekem, kicsi a mellem, 
túl igényes-türelmetlen-függet-
len vagyok. S a férfiakkal szem-
ben, szinte mindent megbe-
szélnek a barátnőkkel, képesek 
olyan teóriákat gyártani, hogy 
a TV szappanoperái kutya fü-
lék ehhez képest. Túlságosan 
rágörcsölnek, s akarják a kap-
csolatot, hiszen a férfi és nő 
létezése egyébként is másra hi-
vatott. De pont ezzel a „nagyon 
akarommal” fogja hátráltatni a 
kapcsolat kialakulását, mert ha 
egy férfi ezt megérzi, futva me-
nekül.

A veszély csak annyi, hogy 
a magasabb igényeket támasz-
tó nőnek, sajnos nagyobb esé-
lye van az egyedüliségre, mint 
a kevesebbel beérőknek. Már 
magam előtt látom, és hallom: 
„Jó, de akkor most miből ad-
jak le? Alázkodjam meg? Ad-
jam fel az elveimet? Na, azt már 
nem.”Egyre több a diplomás 
nő, mint a férfi, s ezzel arány-
ban nem is nagyon akarnak ab-
ból alább adni, hogy kevesebb 
iskolai végzettségű legyen pl. a 
férfi. Pedig mint tudjuk, nincs 
nagyobb kincs egy ügyes kezű, 
barátságos, de férfias hímnél, 
mert ugye nem a diploma fog 
bejátszani az ágyban, a családi 
életben, és az anyagi helyzet-
ben sem. Csak egy kérdés: A 
tökéletes társat szeretnél e job-
ban, vagy családot, gyereket? 
Ugyan a kettő nem zárja ki egy-

mást, de a tökéleteshez inkább 
adok színes ceruzát, és rajzold 
meg magadnak. A fogyasztói 
társadalmi nézet is rásegít az 
egyedüliségre: ha nem elég 
jó, cseréld le, dobd ki, vegyél 
másikat. Ezek után nem meg-
lepő,hogy a párkapcsolatban 
is hasonló a helyzet, ahelyett, 
hogy TUDATOSAN VÁLASZ-
TANÁNK VÉGRE, ÉS MEG-
OLDÁSOKAT KERESNÉNK A 
PROBLÉMÁKBAN.

A szerelem sem egyforma. 
A kapcsolat elején még termé-
szetes – jobb esetben – hogy 
sokkal hevesebb lángol a szen-
vedély, rózsaszín szemüveg is 
kicsit homályosít a látásmódon, 
s ha nem csak a pillanatnyi fel-
lángolás miatt sikerült választa-
ni párt, akkor később is jó vele. 
Egymást kiegészítik, segítik, tá-
mogatják, de együtt is sírnak, 
nevetnek, a jóban és rosszban 
is osztoznak. Ugyan mindenki 
teszi a dolgát, de van egy közös 
csomópont, otthon, egy hely, 
ahová örömmel siet haza.

Nincs olyan párkapcsolat, 
ahol ebbe a nyugalmi gépezet-
be ne kerülne porszem. De a 
„karbantartás”, mint tudjuk, 
nagy csodákra képes. Azok a 
párok, akik képesek a problé-
mákban a megoldásokra ösz-
szpontosítani, ahelyett, hogy 
kifelé tekintenének, szeretőt 
tartanának, vagy a szakításon 
törik a fejüket, a legnagyobbat 
tehetik magukért. Nem csak ott, 
ahol gyerek van, hanem egyéb-
ként is. A szakítások, válások 
során, egy picit (vagy nagyon) 
mindenki sérül, s ezt viszi bele 
a következő kapcsolatban. S 
még ott is látom a nyomokat, 
ahol pedig az elmondás alapján 
állítólag „túl van” rajta. A fenét. 
A lenyomatok, beidegződések 
nem hazudnak.

A PÁRKAPCSOLAT két embe-
rek játék, s ha csak az egyik tesz 
érte, már nincs kapcsolat. Egy 
idő után jobb elengedni a másik 
kezét, mint szenvedni, beteggé 
válni. S idő után, mikor a lélek 
megnyugszik, okulva a múlt 
eseményeiből, lehet TUDATO-
SAN párt választani.

Boldog, szerelemmel teli éle-
tet kívánok Neked!

Hollós Katalin 
www.futyuljunk.hu

(X)
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas tapasztalata 
szerint a szerelmes asszony 
az egy olyan rabszolgatartó, 
aki saját maga tartja rablán-
con az urát, egy életen át...

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint számára nem sokat jelent 
az a politikus, aki – szeretkezés 
alkalmával – több időt tölt el 
elegáns ruhájában, mint azon 
kívül...

***
Az egyszeri politikus számára 

a szex valójában a múló idő el-
leni kemény küzdelmet jelenti...

***
Ha a politikust a sikerei túl 

bőkezűvé teszik, akkor elveszí-
ti az igazi szerzés, harácsolás 
örömét.

***
A legtöbb politikus mindig a 

saját szemétdombján tud csak 
hangosan kukorékolni.

***
Nincs az a demokrácia, sőt 

még az unortodox is ilyen, me-
lyet – a háttérből – ne a nők irá-
nyítanának...

***
Nincs az a nő, aki az eszével 

magáévá tudna tenni egy poli-
tikust...

***
A nők többnyire az ostoba 

férfiakat szeretik, ezért érthetet-
len, hogy a politikusokat miért 
nem szeretik a feleségeik?

***
A zenészek már tudják, de a 

politikusok még nem: ha vélet-
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lenül zene közben mellényúl-
nának a húrnak, akkor úgy kell 
tenni, mintha ezt szándékosan 
tették volna.

***
Ha valami hamis a politiká-

ban, akkor az általában igen-
csak hamis szokott lenni...

***
Egyáltalán nem biztos, hogy a 

legokosabb politikus a legjobb a 
nép szemében.

***
A politikában is úgy van, 

mint a zenében: nincs olyan 
hamis gitárszóló, melyet - 
kellő mennyiségű közönség 
- visszhanggal ki ne tudna 
javítani.

***
Az egyszeri politikus így em-

lékezik: az alkohol nemcsak az 
analóg magnó- lejátszó fejek 
tisztítására használható...

***
Az egyszeri politikus mon-

danivalójának tetszési indexe 
és az ő hallgatósága által elfo-
gyasztott alkohol mennyisége 
között az összefüggés mindig 
egyenes arányú.

***

A politikus programjának 
szervezője mindig kisebb 
gázsira emlékszik, mint 
maga a politikus...

Apróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy dol-

gok!” „Kisemberek” vannak. 

Nem vadonatúj „mutatvány” a 
város hivatalos lapjának az ÖH 
– Önkívület Hírek” – elektroni-
kus változata megjelenése. A „ke-
resztségben” NagykőrösMA ne-
vet kapott mulatság nem éppen 
a város érdeke! Ezt csak azért 
említjük meg, mert egyre jobban 
erősödik a benyomásunk, az 
egész találmány LÖVE – illetve 

Veronika – magánszorgalmának 
eredménye. Sőt, egyenesen an-
nak érdekében lett, van és lesz...

Pedig, a jámbor interne-
tezőben, barangolása során 
az a tévhit képződik, hogy 
mindezen „bővítményre” azért 
van szükség, mert a heti egy 
alkalommal megjelenő ÖH 
képtelen a város eseményeit 
megjelentetni, közreadni annak 
ellenére, hogy LV áldásos 
tevékenységének megkezdése 

után nem sokkal, gyarapodott az 
ÖH oldalainak száma.

Nem vitatható, amennyiben 
LŐVE-körüli permanens purpal-
lék meghatározói Nagykőrös je-
lenének, akkor belátható időn 
belül még újabb – és drágább! – 
bővítményekre is sor kerülhet. – 
Ha már olyan rovat is van: Vera 
megmondja. De megám, a hét-
százát!

S ha már az árat is súroltuk, 
kérdés: Valóban mennyibe kerül 
ez nekünk? Mit fizetünk érte, amit 
úgy „kaptunk”, hogy senki nem 
kérdezte: Kérjük-e egyáltalán?

Ha nem LÖVE passziója lenne, 
s nem lenne méreg drága a móka, 
azt is írhatnánk: Olcsó játék, hü-
lye gyerekeknek!”

Csak hát a fordítottja igaz!
Más.
Nem egészen más, de a Nagy-

kőrösMA adta közre friss – helyi? 
– hírként, hogy 

„L.Norbert magáévá tette a 
talált mobiltelefont, bíróság 
elé állítják érte.” – ennyi.

A bíróság ezért kevés! A ma-
gam részéről, az ilyen magából 
kivetkezett fickót kiheréltetném! 

Még, hogy már a mobiltelefon-
nal is... Hova süllyed a Világ?

Más.
Néhányszor már figyelmezet-

tünk annak veszélyére, hogy az 
ÖH munkatársai egytől-egyig 
más vidékek „migránsai”, így 
fogalmuk sincs – nem lehet! – a 
városnak nemhogy az alig hú-
széves közelmúltjáról, de az un. 
szocializmus eseményeiről sem! 
– A régebbi évszázadokat nem is 
említem!

Következésképpen az MSZ-
MP elhagyott irataiban kur-
kászó Horváth Tibor úton-út-
félen magyarázza – félre – az 
általa felfedezett állítólagos 
ismereteket. Egyre-másra 
oda lyukad ki, hogy a korabe-
li pártvezetők korruptak, mi-
nimum bugyuták voltak!

Legutóbb az egykori Párt, egy-
kori első-titkárának mondatait 
próbálja értelmezni abból az idő-
ből, amikor még Irházi Zsuzsan-
na is a Párt hűséges katonája volt. 
Így készséggel segítene Pásztor 
István mondatainak értelmezé-
sében. – Hogy dr. Czira Szabolcs 
közismert segítőkészségét ne is 
említsük...

Más alkalommal egy „elvtárs” 
arra vonatkozó közlését értelme-
zi félre, hogy az illető, rendszere-
sen étteremben költi el az ebéd-
jét! – A kutyafáját...

Bizony, „tisztelt” Horváth 
úr, voltak évtizedek, mikor a 
közétkeztetés nem luxus volt 
Nagykőrösön, hanem a min-
dennapok velejárója. Például 
az illető „elvtárs” is közétkez-

ni járt a kifogásolt étterembe. 
S nem urizálni!

S nem ártana bepótolni a 
helytörténetet, sem a dialek-
tikus gondolkozás, tovább-
képzés lehetőségeinek utána 
járni! 

Más!
Az sem ”nagydolog” – pedig 

a bejelentést polgármesterünk 
annak szánta! –, hogy fennáll a 
veszélye: Jövőre újfent népsza-
vazunk!

Nem tudhatta, hogy pont az 
nap határozott a megyei közgyű-
lés Pest megye és a főváros szét-
válásáról.

Pedig, ha figyeli az eseménye-
ket, benne volt a levegőben a 
döntés közeli kimondása. Ezért 
nem kell megyét váltani, mert a 
támogatások rendszere rövide-
sen megváltozik!

Úgy tűnik, eredményeseb-
ben kellene lobbizni, keresni 
befektetőket! Hogy ne mond-
juk utánuk eredni, hiszen a 
megyébe így is folyamatosan 
jönnek vállalkozások! Csak 
Nagykőrös permanensen ki-
marad...

Az energiát nem „Virágos főut-
ca”, „Virágos Nagykőrös”, stb. tal-
mi címek elhódítására fordítani!

Ehhez kellene koponya, és fel-
készültség, nem a „Tibi bá’- hoz...

Más.
Különös aktualitása van a 

NAGYKŐRÖSMA legfrissebb 
bejegyzésének, ami termé-
szetesen nem közösségi – 
értsd „városi” – hír, hanem 
a „Vera megmondja” kate-
gória. Ebben a szerző elénk 
tárja, hogy „véletlenül” tar-
tózkodott a városházán, jóval 
munkaidő után, mikor – szin-
túgy „véletlenül” kilépett a 
toronyszoba erkélyére, és – 
mit-tesz-isten? – alatta a han-
goskodtak a gyülekező tünte-
tők...

Nem mindenki tudhatja, 
hogy az említett erkélyre a 
főépítész szobájából lehet ki-
jutni, tehát enyhén szólva fül-
lent, aki a véletlennel hozza 
össze arra való kóborlását, 
ami fotóapparátjának kísére-
tében történt.

Talán már az eddigiekből 
is kiderült, Veronikánk íran-
dója nem a tüntetők indítéká-
ról szól, hanem az Ő verbális 
bántalmazásáról!

Kétségtelen, nem feltétle-
nül az Ő hibája mértéktelen-
né váló exhibicionizmusa. 
Ami – mint olvashatjuk – hét-
ről-hétre mélyül!

Szemben attraktív dekol-
tázsával, mely állandónak tű-
nik... 

tóba
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TELEVÍZIÓMŰSOR NOVEMBER 10 - NOVEMBER 16.

00:45 A Duce teste
01:45 Tisztességtelen ajánlat
03:40 Magyar elsők
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:15 Kenó
22:20 A Nagyok
22:50 MüpArt Classic - Párizs 
színei

00:30 A főnök
01:25 Felzabáltuk 
Magyarországot
02:00 Reflektor
02:15 A harc törvénye
03:10 A harc törvénye
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
14:35 A szerelem foglyai
15:45 Nyomtalanul
16:45 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt

21:20 Keresem a családom
22:25 RTL Klub Híradó
22:55 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:30 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:10 Elit egység
03:50 A törvény embere
04:30 Az ősi prófécia
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Hűtlen vágyak
22:30 Hawaii Five-0
23:40 Hawaii Five-0

00:25 A médium
01:10 A durangói vonat
02:50 Magyar elsők
03:05 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:45 Nóvum
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés

18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:30 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '89
21:25 Munkaügyek
22:00 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
22:55 Kenó
23:00 Aranymetszés

00:00 Brandmánia
00:35 Reflektor
00:55 Felzabáltuk 
Magyarországot
01:25 Totál szívás
02:20 EgészségKalauz
02:45 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:10 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
14:35 A szerelem foglyai
15:45 Nyomtalanul
16:45 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:35 RTL Klub Híradó
23:00 Házon kívül
23:30 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Príma primavéra
04:30 Hawaii Five-0
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma

21:30 Hazudj, ha tudsz!
22:35 Lángoló Chicago
23:40 Életfogytig zsaru

00:00 A szerelem művészete
01:25 A szerelemről és más 
démonokról
03:00 Magyar elsők
03:15 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:30 Virágzó Magyarország
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
Friss napi információk
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Rondó
07:50 Kvartett
08:20 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:10 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:05 Feketén-fehéren
15:55 Rex felügyelő
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fábry
21:50 Kenó
21:55 Shirley Valentine
23:45 kult.hu

00:05 Vámpírnaplók
01:10 Reflektor
01:25 A sötétség 30 napja
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
14:35 A szerelem foglyai

15:45 Nyomtalanul
16:45 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 CSI: A helyszínelők
22:25 RTL Klub Híradó
23:00 CSI: A helyszínelők

00:35 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Margot az esküvőn
04:30 Lángoló Chicago
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Frizbi Hajdú Péterrel
22:35 NCIS: Los Angeles
23:40 Felejthetetlen

00:15 Örökség a jövőnek - 
Olasz-magyar kapcsolatok
00:45 Veinhageni rózsabokrok
02:05 Shirley Valentine
03:50 Magyar elsők
04:20 Hazajáró
04:45 Nóvum
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fölszállott a páva
22:50 Kenó
22:55 Columbo: Visszajátszás

00:00 Magyarul Balóval
00:35 Reflektor
00:55 A hatalom hálójában
02:00 A hatalom hálójában
03:00 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
14:35 A szerelem foglyai
15:45 Nyomtalanul
16:45 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Showder Klub
22:35 RTL Klub Híradó
23:00 Gyilkos elmék

00:40 Tények Este
Hírműsor
01:30 Aktív
A TV2 magazinja
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Ami sok, az sokk
04:45 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Mint a kámfor

00:10 Emberrablás és váltságdíj
01:20 Tiszta ügy
03:10 Magyar elsők
03:25 Magyar történelmi 

arcképcsarnok
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Jó tudni!
06:25 Hazajáró
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Az ifjú Olsen banda és a 
fekete arany
10:30 Jó tudni!
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:50 Ízőrzők: Algyő
13:25 Hazajáró
13:55 Magyar Krónika
14:25 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
14:50 Szerelmes földrajz
15:25 Gyalog a mennyországba
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 Játék határok nélkül
21:00 Flashdance
22:35 Kenó
22:40 Le Mans

00:05 Magyarul Balóval
00:40 Vámpírnaplók
01:40 Reflektor
02:00 Street Kitchen
02:30 Kalandor
02:50 4ütem
03:15 A bosszú angyala
04:00 Gálvölgyi-show
04:30 Pasik
04:55 Pasik
05:20 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:30 Kölyökklub
09:40 Ízes élet
10:25 Teleshop
11:00 Kalandor
11:25 Brandmánia
11:55 Street Kitchen
12:30 Felzabáltuk 
Magyarországot
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
13:55 A harc törvénye
15:00 A harc törvénye
16:05 Szerva itt, pofon ott
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Hungary's Got Talent - A 
tehetség itthon van
21:40 Gyertek át szombat este!
22:55 Kaméleon

00:05 Vegas
01:05 Tények Este
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:10 Aktív
03:30 A törvény embere

04:10 Vegas
04:55 Babavilág
05:20 Super Car
05:40 Aktív
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
09:25 Astro-Világ
10:35 Én is tükörbe nézek
11:05 Babavilág
11:35 TrenDélet
12:05 Az Év Háziasszonya
12:35 Knight Rider
13:35 Kuzey Güney - Tűz és víz
14:35 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:35 Szegény embert az Amish 
húzza
18:00 Tények
19:00 Vissza a jövőbe 3.
21:30 Anya, lánya, unokája
23:45 Bőrfejek

00:30 MüpArt - The Tiger Lillies
02:10 A DAL slágerei
02:30 Térkép
02:55 Noé barátai
03:25 Szeretettel Hollywoodból
03:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:20 Szerelmes földrajz
04:55 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
A Biblia üzenete
06:30 Útmutató
Hitünk közös gyökerei
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Önkéntesek
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:30 Evangélikus magazin
10:55 Ortodox Örömhír
11:20 Isten kezében
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:45 Magyar Szórvány napja
13:20 Kína mai szemmel
13:50 A három testőr
15:45 Tökéletes férfi
17:00 A muskétások
18:00 Híradó
18:40 Hogy volt!?
19:40 Magyarország, szeretlek!
21:00 Légcsavar
22:40 Kenó
22:45 Magyar Szórvány napja
23:20 Zsiványok

01:00 Felzabáltuk 
Magyarországot
01:30 Felzabáltuk 
Magyarországot
02:00 Gyertek át szombat este!
02:50 Döglött akták

04:00 Megy a gőzös
05:20 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:45 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:10 A Muzsika TV bemutatja!
11:35 4ütem
12:00 Felzabáltuk 
Magyarországot
12:35 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:05 Házon kívül
13:40 Nincs kettő séf nélkül
14:55 Nincs kettő séf nélkül
16:05 Bolondos dallamok: Újra 
bevetésen
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 John Carter
21:30 Boszorkányvadászok
23:20 A tíz csapás

01:55 Sportos
02:05 Rúzs és New York
02:50 Mrs. Klinika
03:40 A folyó
05:35 Babavilág
06:00 Az idő örvényében
06:25 Tv2 matiné
09:00 ÁllatoZOO
09:30 Több mint TestŐr
09:50 Astro-Világ
11:00 Tűsarok
11:30 Stahl konyhája
12:00 Otthontérkép
12:30 Falforgatók
13:35 Apaütők
14:05 Walker, a Texas-i kopó
15:05 Walker, a Texas-i kopó
16:05 Reszkess, Amerika!
18:00 Tények
18:55 Sztárban sztár
21:30 Összezárva Friderikusszal
22:55 Ügynöklista
23:55 Közösen a jövőért

01:05 Flashdance
02:40 Aranymetszés
03:35 Szerelmes földrajz
04:00 Zegzugos történetek
04:30 Virágzó Magyarország
04:50 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:30 Jó tudni!
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren

16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Kékfény
21:35 Bosszú
22:20 Kenó
22:25 Bábel
23:20 Magyar Krónika
23:50 Csonka délibáb

01:15 Portré
01:50 John Carter
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
14:35 A szerelem foglyai
15:45 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:25 RTL Klub Híradó
22:55 Így készült
23:20 Magyarul Balóval
23:55 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok

01:05 Sportos
01:15 A szépség és a szörnyeteg
02:00 A tolmács
04:00 Walker, a texasi kopó
04:45 Stahl konyhája
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Az én bűnöm
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:30 Halálosabb iramban
23:40 Az ősi prófécia

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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A felcsúti futballakadémián 
még ebben a szezonban elké-
szül két új fűtött focipálya és a 
hozzájuk kapcsolódó hatalmas, 
Makovecz-stílusú kazánház. Az 
akadémia az ezzel kapcsolatos 
sportfejlesztési programra 3,1 
milliárd forintot költ, amelyből 
több mint 2 milliárd forint tár-
saságiadó-támogatás. A két új 
edzőpálya talaját alácsövezik, 
és többszintes, betonból és fá-
ból épülő hatalmas szerkezet 
is emelkedik a település sport-
komplexuma mellett. Ebből a 
gigantikus kazánházból fűtenék 
a szabadtéri pályákat. A Pus-
kás Ferenc Labdarúgó Akadé-
mia kommunikációs igazgatója 
azzal indokolta a beruházást, 
hogy 18 csapatuk van, nagy az 
igénybevétel, és nemcsak nyá-
ron kell edzeniük a csapatok-
nak, hanem télen is.

El kell döntenie a kormány-
nak, hogy fűtött focipályákat 
akar saját magának, vagy fűtött 
otthonokat akar a magyar em-
bereknek! A jobb élet a Fidesz 

szerint csak a haverokat, csak 
a csókosokat illeti meg. Egy, a 
nemzetéért felelősséget vállaló 
kormánynak figyelnie kellene a 
társadalmi békére, és úgy kelle-
ne kormányoznia, hogy a társa-
dalmi feszültségek ne növeked-
jenek, a versenyképességhez 
és a jobb élethez való jogot vi-
szont minden eszközzel igye-
kezzen megvalósítani. Ettől na-
gyon messze vagyunk, az MSZP 
ezen akar minden eszközzel 
változtatni!  Ha van 3 milliárd 
forint arra, hogy télen is lehes-
sen fűteni a focipályát, miért 
nem szánnak egy kis figyelmet 
a szegénységben élőkre? Lenne 
mit tenni: ma 800 ezer család 
él Magyarországon a számlák 
kifizetése után szegénységben, 
522 ezer ember él olyan háztar-
tásban, ahol nincs WC, 240 ezer 
lakásban nincs vezetékes víz, 
egymillió háztartásban nincs 
csatorna, és 96 ezer gyermek-
nek nincs áram a szobájában.

László Ferenc, az MSZP
nagykőrösi elnöke

Fűtött focipálya helyett
fűtött lakásokat!

Popper Péter születésnapjára
Nem igazán vidám hónap a 

november. Kezdődik Minden-
szentek-  majd a Halottak napjá-
val. Általában hideg, ködös idő 
van. Az óraátállításnak köszön-
hetően nagyon korán sötétedik. 
Összegezve, inkább komor han-
gulatú, mintsem derült hónap 
ez a november, legalábbis az én 
lelkivilágomnak. Furcsa módon 
azonban a magánéletemben a 
legjelentősebb az év 11. hónap-
ja, hiszen a legközelebbi csa-
ládtagjaim, s a barátaim közül 
is igen sokan e hónap szülöttei. 
Tehát az idő komorságát kellő-
en ellensúlyozza az a sok-sok 
boldog perc, melyeket a szüli-
napos alkalmak jelentenek. 

Van valaki, aki szintén e hó-
nap szülötte, sokunk életére 
nagy hatással volt és van, de 
már személyesen nem köszönt-
hetjük fel. November 19-én len-
ne 82 éves az öt éve elhunyt 
Popper Péter. Nekem megada-
tott az a nagy ajándék, hogy sze-
mélyesen ismerhettem, nagy 
büszkeséggel töltött el, hogy a 
magán telefonszámát is meg-
adta azzal, hogy bármikor hív-
jam nyugodtan, ha úgy érzem, 
hogy jól esne egy kis beszélge-
tés. Nap, mint nap olvasom az 
írásait, s olyan érzésem van, 
hogy a Tanár úr ma is itt van és 
segít. Na nem abban, hogy meg-
mondja, mi a helyes és mi nem, 
hiszen nagyon bölcsen, Ő erre 
soha nem vállalkozott. Úgy ta-
nított, hogy megtanítatta az em-
bert arra, hogy minden problé-
mát jól járjon körül, több szem-
pontból vizsgálja meg az adott 
akadályt, s így előbb-utóbb 
megérzi majd, hogy melyik 
döntés hoz a legtöbb hasznot és 
jár a legkisebb veszteséggel. 

Hihetetlen toleráns és elfoga-
dó ember volt! Közismert, hogy 
politikai értelemben a balol-
dalhoz kötődött. Ismerte az én 
nem éppen balos beállítódá-
somat, de ennek ellenére soha 
egyetlen gúnyos, degradáló, 
negatív megjegyzést nem tett! 
Kedvesen mosolygott, s csak 
utalást tett arra, amit ma már én 
is világosan látok, de akkor el-
képzelni sem tudtam…

Nagyon nehéz Popper Péter-
ről méltóképpen megemlékez-
ni, mert úgy gondolom, hogy 
nem lehet az Ő szellemi nagysá-
gához felemelkedi. Én legalább-
is nem merek rá vállalkozni. 
Ezért tiszteletére, szülinapi em-
lékezés gyanánt csupán annyit 
teszek, hogy felidézem egy-egy 
életbölcsességét a sok száz kö-
zül, melyek mai napig nagy ha-
tással vannak az életemre. 

A felelősségről: „Megtettél 
mindent, amit megtehettél? Ennyi 
az ember erkölcsi kötelessége: ne kö-
vesse el a jóra való restség vétkét. 
Egy embertől sem követelhető több, 
mint amennyit adni, tenni tud. Csak 

azt emelhetjük fel, ami erőnket nem 
haladja meg. Vannak olyan dolgok, 
amelyeknek alakítása, formálása a 
hatalmunkban van: ezekért vagyunk 
felelősek. Ám az élet olyan helyze-
teket is produkál, amelyek nincse-
nek hatalmunkban - felelősségünk itt 
megszűnik.”

A párkapcsolatról: „Együtt 
kell élni, nem egymásban és nem 
egymás mellett. Egy kapcsolat nem 
adhat többet annál, mint hogy a nőt 
és a férfit egyaránt hozzásegíti rejtett 
lehetőségeinek kibontakozásához, 
ahhoz, hogy egyre inkább hiteles, 
egyre markánsabban önmaga legyen. 
Két szuverén-ember együttélésének 
ez az igazi értelme. Az „Én” nem 
oldódhat fel a „Mi” élményében. 
De ez a két Én nem is távolodhat el 
egymástól annyira, hogy a kapcsolat 
páros magánnyá változzon.”

„Egy emberért mindent vállal-
ni kell. Egy helyzetért nem. Amíg 
számunkra egy ember fontos - addig 
mindent vállalnunk kell érte, és meg-
éri. Ez igazi vállalás. Amikor nem 
az ember a fontos, hanem a helyzet 
megtartása: a lakás, a szociális és 
anyagi biztonság, a látszat, a kör-
nyezet véleménye - akkor már megal-
kuvásról van szó. Ez is elvállalható, 
de csak őszintén, legalább önmagunk 
előtt. Ne csapjuk be magunkat ürü-
gyekkel: a gyerekek érdekével, erköl-
csi aggályokkal, a kímélettel. Gyáva-
ságunk az újrakezdésre, félelmünk a 
változásoktól és az egyedül maradás-
tól nehézzé teheti az együttélést, de 
fenntarthatja. Azonban hazugságra 
nem lehet alapozni tisztességes kap-
csolatot: biztosan összeomlik.”

„Még el kell mondanom egy szo-
morú hírt. Az „Igazi” nem létezik. 
Nincsen. Sehol nem él valahol egy 
nő vagy egy férfi, aki az igazi, s akit 
csak meg kell találni. De aki szeren-
csés, élete során találkozhat két-há-
rom olyan emberrel, akiből lehetne 
„igazi”. De ehhez nagyon sok türe-

14 2015. november 10.HETI HÍREK

lem, lemondás, megértés, háttérben 
maradás szükséges, ám végül kiala-
kulhat egy olyan viszony, melyben 
a másik már nélkülözhetetlenül be-
lecsiszolódott, vagyis igazivá vált.”

A türelemről: „Nem igen ta-
láljuk meg zsúfolt napjaink lazítási 
lehetőségeit. Talán komikusan hang-
zik, de pl. a sorban állás, a várako-
zás idejét nem feltétlenül csak bosz-
szúságként lehet megélni. A várako-
zás lehet egy ajándékba kapott nyu-
godt időszak is, ami alatt sok min-
dent végiggondolhatunk, kifújhatjuk 
magunkat - ha igényünk van rá és 
képesek vagyunk ezt a fél órát ebből 
az aspektusból megélni.”

Az ítélkezésről: „Az ember-
nek - ha érzi felelősségét - szabad ál-
dást mondania, jót kívánnia. De át-
koznia nem szabad. Egyrészt azért, 
mert semmilyen joga nincs ítélkezni 
embertársainak a cselekedetei, s még 
kevésbé a szándékai felett. Az utób-
biról szinte semmit sem tud. Pedig 
lehet, hogy erkölcsi szempontból a 
szándék fontosabb, mint a cselek-
vés.”

A hatalomról: „Aki irgalom 
nélkül akar bátor lenni, aki mérséklet 
nélkül akar hatalmas lenni, aki sze-
rénység nélkül akar vezető lenni - az 
a pusztulásba indul.”

Az Istennel való kapcso-
latunkról: „Soha ne sakkozzatok 
az Istennel! Az Isten mindig tud új 
figurákat teremteni a táblára, amikor 
azt hiszitek, hogy már megnyertétek 
a játszmát.”

Popper Péter igazi örök 
kritikus és kételkedő volt. 
Ahogy több helyen említi: 
„Nem azért, mert nem foga-
dok el semmit, hanem mert 
mindent lehetségesnek tar-
tok.”

Drága Tanár Úr! Útmutatása-
it nagyon köszönöm, emlékét, 
gondolatait még élek, őrzöm! Is-
ten nyugosztalja!

K.Zs.B.T.
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indoko-
latlan, a valamikori „puhuló dikta-
túra’ éveiben megjelent Nagykő-
rösi Híradó, majd Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1988. január - február

Január 2. Ötödik folytatásban 
olvashatjuk özv. Dezső Kázmérné 
fordulatokban gazdag, és színes 
életének epizódját, Tóth Tibor gim-
náziumi tanár tolmácsolásában. 
(Első férje dr. Móricz Miklós.)

3. Ballai Ottó bemutatja a tech-
nikai haladásnak a televíziózással 
kapcsolatos összefüggését: egyedi 
antennák helyébe lép a „kábelté-
vé”.

Anyakönyv. Névadó: dr. Varga 
András és Fülep Magdolna, Nóra 
leányuk.

5. Czinege Imre a ceglédi Bem Jó-
zsef Ipari Szakmunkásképző igazga-
tója adott számot az iskolában be-
következett változásokról.

A Magyar Honvédelmi Szövet-
ség (MHSZ) eredményes munkát 
végez az ifjúság honvédelmi tuda-
tának kialakítása érdekében. – írja 
Ballai Ottó.

6. A TIT január havi programját 
olvadhattuk. Hartyányi Mária zene-
tanár a zeneművészetről, dr. Böőr 
László helytörténeti érdekességek-
ről, dr. Simon László a régészetről, 
Tóth Tibor legutóbbi Nyugat-Euró-
pai útjáról, dr. Bárdos József aktuá-
lis külpolitika kérdésekről, Rétsági 
Oszkár jugoszláviai tapasztalatairól 
ad számot.

Fénykép a konzervgyár fodrász-, 
és kozmetikai szalonjáról. (Varga 
Irén)

8. Dr. Konrád Zoltán arról az ér-
dekes kezdeményezésről fejti ki 
véleményét, mi szerin néhány kon-
zervgyár – Debrecen, Szeged – pri-
mőr-exporttal is gyarapítják bevé-
telüket.

A Tejüzemben eredményesen ál-
lítják ellő a népszerű trappista-saj-
tot. Varga Irén felvételein Kíséri 
Piroskát, Juhász Ferencnét, Juhász 
Évát, és Jegör Lászlónét láthatjuk.

9-én Ballai Ottó a disznótorok 
évadjának idején fontos ismerteket 
mutatja be. Ennek központi alakja 
a „böllér” – a két Fehér József, apa 
és fia – valamint a „mindenes-asz-
szony” – Dani Pálné, Erzsike néni.,

A Dunatours agilis főnöknőjé-
vel, Vadász Katalinnal beszélgetett 
Miklay Jenő az utazási iroda idei 
terveiről. 

11. Gyászhír: Elhunyt Dajka 
Ambrus, a II. Rákóczi Ferenc 
Általános iskola igazgatója.

12-én Ballai Ottó a nem régen 
átadott automata telefonközpont 
ideiglenes megoldást jelentő kon-
ténereiről faggatta az üzemeltető 
BUVIG igazgatóhelyettesét, Siristye 
Mihályt.

13. Miklay Jenő az időjárás ano-

máliának a növényvilágra tett ha-
tásairól írt érdekes észrevételeket.

Mozi. Nagyterem: Ász. Olasz film. 
Stúdió: Becéző szavak. Am. film.

14. „Teljes bruttósítás a Nyár-
sapáti Ferrokémiánál”. Olvashattuk 
az újságban.

Sport. Kecskeméten rendezett 
ifjúsági tekeversenyen lett harma-
dik Mészáros Tibor.

15. A TRAKISZ műszaki fejlesz-
tésének eredményeit, és annak ex-
port kihatásait elemzi Miklay Jenő.

16-án Varga Ernővel a Nemzeti 
Bank valamikori kőrösi fiókvezető-
jével beszélgetett Ballai Ottó arról, 
hogy a ceglédi Budapest Bank a 
közeljövőben fiókot nyit a város-
ban. A bankfiók az Encsi-utca sar-
ki, szép polgári házban kezdi meg 
működését.

Anyakönyv. Házasság: Lantos Ist-
ván és dr. Piskor Erika.

23. Megyei oldal. Az Abonyi Új 
Világ Tsz. zárszámadó közgyűlé-
sén Mészáros Gyula elnök arról 
tájékoztatta a megjelenteket, hogy 
ez volt az első év, amikor minden 
ágazta eredményesen zárt. A folyó 
évben az édesipari ágazat fejlesz-
tése az első. Egyre népszerűbb az 
ABONETT.

Surányi Dezső a közelmúltban 
megjelent agrártörténeti életraj-
zok monográfiában szereplő helyi 
kötődésű agrár szakemberekről – 
Csókás József, B. Tóth Ferenc, Mat-
hiász János, Unghváry László – em-
lékezik meg.

26-án, arról rendhagyó vitá-
ról tudósított Ballai Ottó, mely 
az MSZMP városi bizottsága 
előtt zajlott a demokrácia kér-
désében. A felszólalók – Kingl 
József, Dömény Zsolt, Farkas 
Péter, dr. Kanyó Teréz, Baky 
Miklós, Túri György, Lőkös Fe-
renc, Fehér György – más-más 
szempontból közelítették meg 
a témát. Összességében társa-
dalmi igényként jelölték meg 
demokrácia kiszélesítését.

27-én dr. Fruttus István a TIT Ér-
telmiségi Klubjában tartott előa-
dást, „Humanisztikus Pszicholó-
ga-paradoxona” címen.

29. Az MSZMP városi bizottsága 
az üzemi pártszervezetek feladata-
iról tárgyalt a szigorodó piaci hatá-
sok következményeiről. 

30. Papp Lajos az Iparcikk-bolt, 
Szőke József az ÁFÉSZ „Vasbolt” 
vezetője elmondja, hogy a kereske-
delemben is új szemlélet van kiala-
kulóban.

Fényképes Tudósítás Deák Fe-
renc gmk-vállakozásáról.

Február 2. Ballai Ottó azt hang-
súlyozza, hogy a „telefon-kérdés” 
társadalmi igénnyé válva, a leg-
utóbbi nyilvános tanácsülésen is 
központi témává lett.

3-án elemezést olvashattunk 
a NEFAG múlt évi, 6 milliós 
veszteségéről, mely a városi 
pártbizottság évértékelésekor 
is nagy vitát kavart. A NEFAG 
helyi üzemegysége egyedüli-
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NO COMMENT… LIII. rész.
ként volt veszteséges a város 
üzemei között.

Népszerűsítő cikkben ajánlják 
az un. „biohumuszt” előállító gilisz-
ta – Esenia foetida – szaporítását és 
„termelésbe fogását”.

A legutóbbi tanácsülésen elna-
polták a „teho” – települési hozzá-
járulás – mértékének meghatáro-
zását, és az idei felhasználás célját.

Miklay Jenő elemzi a tényt, hogy 
tavaly a városi könyvtárban és hét 
un. fiókkönyvtárában nemcsak a 
kötetek száma gyarapodott, hanem 
ötszázzal nőtt az olvasók száma is.

Ballai Ottó írásából megtud-
hattuk, hogy a város 1988-ban 
389 millió 553 ezer forintból 
gazdálkodhat. 

Sport. Megalakult a város első 
női focicsapata! A fényképes hír 
szerint a Rákóczi-iskola nagycso-
portosai – Csontos Andrea, Jakab 
Judit, Karacs Tünde, Dobi Beatrix, 
Juhász Rita, Velényi Mónika, Szabó 
Orsolya, Andó Szilvia, Kósa Ibo-
lya, Kósa Anna, Somodi Vera, Dö-
mötör Erika, Kovács Ibolya, Farkas 
Szilvia, Gere Zita, Horváth Heléna, 
Danis Renáta, és Veszprémi Zsuzsa 
alkotják a csapatot. Edző: Bogdán 
Béla.

A „Cipőbolt” 30%-os árenged-
ménnyel árusítja készletét.

9-én a vonzáskörzet könyvtá-
rainak forgalmát értékelőírásban 
olvashattuk, hogy legjobban a Ko-
cséri községi könyvtár teljesített 
1987-ben. 

Rövid hírben olvashattuk, hogy 
rövidesen az országgyűlés elé ke-
rülő „Földtörvény” nem csak a tar-
tós földhasználatot teszi lehetővé, 
hanem a földtulajdonszerzésre is 
mód nyílik.

Fotó: Munka közben Németh 
László vegytisztító kisiparos. (Var-
ga Irén)

10. A Lakás-, és Garázsszövetke-
zet igazgatósága döntése alapján 
létre jött a „hibaelhárító szolgálat” 
munkaszüneti napokon is a tagság 
rendelkezésére áll, rendkívüli javí-
tások elvégzésére.

11. A történelmileg szorosan ösz-
szetartozó Pest, és Bács-Kiskun 
megyék közeledésére utal az a 
megállapodás, amit a két megye 
levéltárának igazgatói – dr Egey 
Tibor pestmegye, dr. Iványosi Sza-
bó Tibor bácsmegye – írtak alá az 
együttműködésükről.

A Vöröskereszt VII. kongresszu-
sán elhangzottakra utalva a szerző 
hangsúlyozza, hogy szervezetnek 
fontos társadalompolitikai küldeté-
se is van, az egészségügy elsődle-
gessége mellett.

15.-én Miklay Jenő összefoglalja a 
háztáji gazdaságok sreténytenyész-
tóinak problémáit.

F.M. felidézi a hagyományos „far-
sangolás” idején volt szokásokat.

16, Jó tanácsokat olvashattunk 
„A palántanevelés műhelytitkai-
ról”.

Sport. Szoros küzdelemben, 
győzelem kosárlabdában. Kini-

zsi-Csőszerelő 85:68.
Kinizsi: Szirmai (12), Horváth 

Z. (14), Pásztor (13), Butor (2), 
Kovács (14). Csere:Horváth Á 
(15), Zágráb (7), Hegedűs, La-
katos (2).

17.-én Surányi Dezső arról ír, „Ho-
gyan készítsünk csiripiszlit ?”, amit 
itt az Alföld közepén csíramálénak 
hívnak.

My. J. A Kocséri Petőfi Tsz. zár-
számadásáról tájékoztatott. Tóth 
Róza elnök a jó eredmények mel-
lett, a problémákról is beszélt. Fel-
szólaltak Horváth Géza telepveze-
tő, Dobozi Éva irodavezető, Tóth 
Barna építésvezető, Kalotai György 
és Klinkó Sándor.

A Nők Akadémiáján dr. Taszáry 
Ilona főorvos, az AIDS-ről tartott is-
meretterjesztő előadást.

18-án S. Z. elemzi a IX. országos 
úttörő konferencián elhangzott 
egyik mozgalmi szempontot, az 
úttörőmunkában is szükség van a 
szemléletváltásra, az önállóságra.

My. J. szerint szüksége van az 
ifjúságnak a hétvégi könnyed ki-
kapcsolódásra, de „Nem csak disz-
kóból áll a világ” -  írja.

19. Társadalmi igény, és a politi-
ka kötelessége a faitalok mielőbbi 
lakáshoz juttatása. Ez a KISZ egyik 
fontos küldetése. Elemzi B. O.

21. Kinizsi Horgászegyesület 
közgyűlését az Ifjúsági Házban 
rendezték. Bíztató eredményekről 
számolt be Szegedi János elnök, és 
Pallai Lajos titkár. 

Fotó a NEFAG Kecskeméti úti 
telepéről, hol Burka István és Bog-
danov Ferenc a gimnázium kollé-
giumába kerülő ágyak alkarészeit 
készítik elő szállításra.

24. Détári Endre a konzervgyár 
termelési-igazgatóhelyettese el-
mondta, a szokásos évelejei kar-
bantartások végeztével újraindult 
a gyártás. Zakuszkát a szovjet-pi-
acra, befőttet, dzsemet az NDK-ba 
gyártanak.

25-én Ballai Ottó a „tisztavíz” 
fogalmát járja körül azt köve-
tően, hogy egy szerelvény meg-
hibásodása miatt meg kellett 
bontani a vízhálózatot. Annak 
következtében szennyeződött 
az ivóvíz, és a KÖJÁL elrendel-
te a hálózat mosatását. Mind-
erről a lakosság semmiféle tá-
jékoztatást nem kapott!

Cegléden, az Abonyi-úton talál-
ható kiskocsmát sokan azért szere-
tik, mert Bakos József és Józsa Fe-
renc a régi kiskocsmák hangulatát 
idézve szolgálják ki vendégeiket.

26-án a Petőfi-iskola vendége volt 
Baranyi Ferenc költő, aki rendha-
gyó irodalomórán beszélt a versz-
születés folyamatáról, és indítéka-
iról. Néhányat fel is olvasott saját 
műveiből.

29-én Ballai Ottó a néhány nap-
pal korábbi, botrányos „víz-mizé-
ria” kapcsán a KÖJÁL felelősségét 
firtatta dr. Molnár Kornélia főorvos-
nál.

Tóth Barna; (folytatjuk)
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Mikulásgyár
Csemőben

„Bejöttek a számítások” - 
Országos döntőbe matekozták 

magukat a Somogyisok

Folytatódik az enyhe
novemberi időjárás

A következő napokban is 
folytatódik a ködös, napos idő-
járás, helyenként 20 Celsius-fok 
körüli maximumok is lehetnek. 
Emellett viszont többször meg-
erősödik a szél és többfelé ki-
sebb eső is lehet - derül ki az 
Országos Meteorológiai Szolgá-
lat vasárnap az MTI-hez eljutta-
tott országos, középtávú előre-
jelzéséből.

Kedden a Dunántúlon több, 
másutt kevesebb napsütés vár-
ható. Északkeleten, keleten he-
lyenként kisebb eső kialakul-
hat. A minimumhőmérséklet 
4-11, a maximumhőmérséklet ál-
talában 14-19 fok között, észak-
keleten egy-két fokkal ez alatt 
alakul.

Szerdán reggel délnyugaton 
ködfoltok lehetnek, legfeljebb 
északkeleten fordul elő egy-egy 
zápor. Emellett viszont többnyi-

re napos időre lehet számítani. 
Az ország középső részén gyak-
ran megélénkül, néhol még 
megerősödik a szél. A leghi-
degebb órákban 4-10 fok lehet. 
Napközben 14-19 fokig meleg-
szik a levegő.

Csütörtökön a ködfoltok 
nagyrészt délelőtt feloszlanak, 
és országszerte többnyire na-
pos időre lehet számítani, csa-
padék nem valószínű. A legala-
csonyabb hőmérséklet plusz 
3-8, a legmagasabb hőmérsék-
let 12-18 fok között valószínű. 
Északkeleten lesz a hűvösebb.

Péntekre virradóra több he-
lyen megmaradhat a köd, de 
lesznek napos területek is, leg-
feljebb a ködben fordulhat elő 
szitálás. A leghidegebb órákban 
plusz 1-7 fok lehet. 

Szombaton átmenetileg meg-

Jól matekoznak a Somogyi-
sok! Mi sem bizonyítja ezt job-
ban, minthogy a 10. Hetedhét 
Határ Matematika Versenyen és 
a Párkereső Országos Matemati-
ka Versenyen az iskola több év-
folyamáról bejutottak az orszá-
gos döntőbe a kis matekzsenik.

A Nyíregyházi Főiskolán meg-
rendezendő, 10. Hetedhatár Leg-
jobb Kis Matematikusa címért, 
és a Párkereső Országos Ma-
tematika Verseny döntőjében 
2015. november 14-én törhetik a 
fejüket a somogyis nebulók. 

Értük izgulhatunk:

10. Hetedhatár Legjobb 
Kis Matematikusa Verseny 
döntős versenyzői

4. évfolyam:

Axtom-Varga Hanna, Lőrin-
czy Kristóf és Tóth Máté

A 4. m osztály tanulói maxi-
mális pontszámmal jutottak a 
döntőbe!

Felkészítő tanár: Feke Miklós-
né

5. évfolyam: 

Szűcs Bernadett és Balázs 

Dorka
Felkészítő tanár: Farády Csilla

6. évfolyam

Falusi Dániel
Felkészítő tanár: Falusiné 

Nagy-Juhák Andrea 

Zsákai Róbert
Felkészítő tanár: Farády Csilla 

Plangár Hanna
Felkészítő tanár: Tóthné Ko-

csis Ildikó

A Párkereső Országos Ma-
tematika Verseny döntős 
versenyzői

4. évfolyam:
Axtom-Varga Hanna, Lőrin-

czy Kristóf, Bárány Máté, Mol-
nár Benedek és Matusinka Áron

Felkészítő tanár: Feke Miklós-
né

Orján Roland
Felkészítő tanár: Gönczölné 

Mádi Friderika 

Gratulálunk a döntőbe jutott 
versenyzőknek, és szorítunk 
értük!

Darányi Erika
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      Kistérség- Megye- Régió

2015. október 7-én immár ötö-
dik alkalommal rendezte meg 
a ceglédi Táncsics Mihály Ál-
talános Iskola a Benedek Elek 
Szövegértési Versenyt a kistér-
ségi iskolák 3. és 4. évfolyama 
számára, ahol az abonyi iskolák 
az idén először képviseltették 
magukat. A megmérettetésen 14 
iskola 152 kisdiákja vett részt. 

A 4. évfolyamon I. helyezést 
ért Tóth Máté, a Somogyi Imre 
Általános Iskola tanulója.

Gratulálunk az eredményhez 
Tóth Máténak és felkészítő ta-
nárának, Pál-Szabó Andreának.

Darányi Erika

Az elmúlt évhez hasonló-
an, idén is megnyitja kapuit a 
„Csemői Mikulásgyár”. Tavaly, 
a jólelkű adakozóknak köszön-
hetően, 162 csomagot állítottak 
össze a rászoruló családok szá-
mára. 

Sajnos, nagyon sok ember-
nek jelent problémát a minden-
napi megélhetés. A szervezők, 
ezzel az akcióval szeretnének 
segíteni abban, hogy ezeknek 
a családoknak a gyermekei is 
ajándékhoz juthassanak. Az 
elmúlt év sikeres összefogása 
után, sokan már most tettek 
felajánlásokat. Csemő Község 
segítő szándékú polgárai, öröm-
mel fogadnak ajándéknak szánt 
adományokat, a rászoruló csa-
ládok részére. Egyaránt várnak 
új, és használt, de jó állapotban 
lévő játékokat (kisebbeknek, 
nagyobbaknak egyaránt), cipőt, 
csizmát, kabátot, ruhaneműt, 
édességet (szaloncukor, csoma-
golt sütemények, kekszek, stb.), 
könyveket, fenyőfát, karácso-
nyi díszeket, bármit, ami egy 
gyermeknek örömöt okozhat. 
Az ajándékokat 2015. december 
11-ig várják, három helyszínen: 
a Csemői Könyvtárban Vas Ti-
bornénál, a Gyermekjóléti és 

Családsegítő Szolgálatnál Hor-
nyákné Zámbó Andreánál, a 
Csemői Nefelejcs Óvodában 
Horváth Tibornénál. Ha valaki 
pénzadománnyal szeretne hoz-
zájárulni a kezdeményezéshez, 
a szervezők azt is szívesen fo-
gadják, a befolyt összegből, a 
gyermekek számára ajándékot 
vásárolnak. A felajánlásokból 
összeállított csomagokat a szü-
lők, 2015. december 22-én kap-
ják meg, hogy a Szentestén, 
minden család karácsonyfája 
alá ajándék kerüljön. 

A főszervező, Szebeni Sán-
dorné, kéréseket, kérdéseket és 
javaslatokat szívesen fogad sze-
mélyesen, vagy a 06209356339-
es telefonszámon egyaránt. 
Kedves Olvasó, ha van önnek 
olyan ismerőse, aki szintén szí-
vesen segítene, kérem jutassa 
el számára is ezt az informáci-
ót erről a jótékonysági lehető-
ségről! Ajándékot kapni jó, adni 
talán mégjobb. Aki ezt már meg-
tapasztalta, az tudja milyen cso-
dálatos érzés. Aki még nem, az 
próbálja ki! Ha másoknak örö-
möt szerzünk, attól mi is boldo-
gabbak leszünk.

Német Enikő

Somogyis tanuló nyerte a 
szövegértési versenyt

növekszik a felhőzet, és helyen-
ként záporeső is kialakulhat. 
Emellett megerősödik, időn-
ként viharossá fokozódik a szél 
is. A legalacsonyabb hőmérsék-
let 2-9, a legmagasabb hőmér-
séklet 9-13 fok között alakul.

Vasárnap megvastagszik a 
felhőzet, elsősorban északon 

kisebb eső is lehet, s olykor 
megélénkülhet a légmozgás 
is. A leghidegebb órákban 0 és 
plusz 6 fok között, napközben 
8-13 fok között alakul a hőmér-
séklet - olvasható az előrejelzés-
ben.

Forrás: MTI
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A Pest Megyei Főügyészség 
emberölés bűntettének kísér-
lete miatt emelt vádat azzal a 
nyársapáti nővel szemben, aki 
késsel támadt az édesanyjára. 
A bűnügy vádlottja, egy nő, 
édesanyjával, a bűnügy sértett-
jével és húgával élt egy családi 
házban Nyársapáton. A vádlott 
nem dolgozott, betegsége miatt 
leszázalékolták. Nehéz anya-
gi körülmények között éltek. 
Mindebből adódóan gyakori 
volt a hangos veszekedés a nő 
és az édesanyja között. 

A feszültséget fokozta, hogy a 
vádlott többször azt vélelmez-
te, hogy édesanyja telepatikus 
úton molesztálja őt. Ezért több-
ször gondolt arra, hogy bántal-
maznia kellene az anyját. 2015 
áprilisában egy nap ketten vol-
tak otthon: a sértett és a vádlott. 
Aznap éppen nem veszekedtek. 
Késő este, amikor az édesanya 

elaludt, a vádlott egy késsel a 
kezében az alvó sértetthez lé-
pett, és többször megvágta, 
megszúrta az édesanyja arcát, 
nyakát és testét. A sértett felkelt 
az ágyból, térdre esett. A nő há-
tulról megmarkolta az anyja ha-
ját és a torkának húzta a kést. 
A vádlott ekkor, látva az erősen 
vérző anyját, kiment a szobá-
ból, mire a sértett az ajtó elé tolt 
egy fotelt és beleült, hogy a lá-
nya ne tudja ismét megtámad-
ni. A vádlott azonban betörte az 
ajtó üvegét, a résen keresztül is-
mét megszúrta az anyját. 

A vádlottat a hazatérő húga 
és annak ismerősei fékezték 
meg, és hívták ki a sértetthez 
a mentőket. Az asszony halála 
csak a véletlen szerencse foly-
tán nem következett be. A Pest 
Megyei Főügyészség kényszer-
gyógykezelés elrendelésére tett 
indítványt a vádlottal szemben.

Új ceglédi körforgalom

Szandi koncert Abonyban

November 7-én délután fél 
négykor birtokba vehették a 

közlekedők az új ceglédi körfor-
galmat. Fotó: CTV

Csaknem halálra szurkálta 
édesanyját egy
nyársapáti nő

 Kistérség- Megye- Régió
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Nagy sikert aratott Szandi 
műsora, az abonyi, Varga Ist-
ván Városi Sportcsarnokban, 
november 6-án. Több korcso-
portból érkeztek a fiatalok, ovi-
soktól a felnőttekig, rengetegen 
kíváncsiak voltak a koncertjére. 
Az énekesnő, a tőle már meg-
szokott maximalizmusra töre-
kedve, most is magas színvo-
nalú előadással örvendeztette 
meg a közönségét. 

Szinte kisgyermekként, 11 
éves korában szerepelt először 
Pintácsi Alexandra (Szandi), a 
Nyomorultak és a Bestiák című 
rockoperában. 12 éves korában, 
nővére, Viki, megkérte Fenyő 
Miklóst, hogy hallgassa meg, 
hogy énekel a húga. A meghall-
gatás sikeres volt és el is indult 
rögtön a kislány karrierje. 1989-
ben megjelent 1. albuma, Kicsi 
lány címmel. Hatalmas sikert 
aratott, platina lemez lett. Ma 

már húsznál is több albummal 
büszkélkedhet, melyek itthon 
és külföldön is nagy népszerű-
ségnek örvendenek. 1991-ben 
eljátszotta a Szerelmes szívek 
című film főszerepét. Emelett 
musicalben játszik, rengeteget 
koncertezik, lovagol, vetélkedőt 
és műsort vezet, ifjú tehetsége-
ket mentorál, jótékonysági tevé-
kenységeiért Köztársasági Elnö-
ki Ezüst Érdemrendet kapott, és 

ami a legfontosabb a számára, 
1999. óta Bogdán Csaba felesé-
ge, és három gyermek: Blanka, 
Domonkos és Csaba szerető 
édesanyja. 

Az EMeRTon-díjas énekesnőt 
nagy szeretettel várta a város, 
és nem hiába. Szandi fergete-
ges hangulatot teremtett, dalai 
szívből és szívhez szóltak.

Német Enikő

Ma közel 700 ovisnak és kisiskolásnak énekeltem Abony-
ban. Óriási volt a hangulat, nagyon aranyosak voltak! - 
írta Szandi az alábbi közösségi oldalára kitett képéhez.
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Hozzávalók:
• 4-5 db közepes krumpli
• 2 db közepes vöröshagyma
•  tojás
• liszt 
• só, bors
• fokhagyma
A krumplit és a vöröshagy-

mát almareszelőn lereszeljük, 
majd hozzáadjuk a tojás, sót, 
borsot és egy gerezd fokhagy-

mát, végül annyi lisztet, hogy 
egy kissé sűrű masszát kap-
junk.

Evőkanállal forró olajba szag-
gatjuk, kilapítjuk és arany bar-
nára sütjük.

Sajttal, tejföllel, ízlés szerint 
fokhagymával tálaljuk.

Jó étvágyat! 
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Több feladatod lehet a napokban, de energikusabb is 
vagy, így szerencsére minden könnyen megy. Annyira 
felgyorsulhatsz, hogy a többiek nem is tudnak veled lépést 
tartani. A magánéletedben igaz lehet, hogy szerelmes 
hangulatba kerülsz, - örülsz kedvesed társaságának. Néhány 
romantikus óra sokat használhat a kapcsolatotoknak! Most 
igaz lehet, szívesen szorítod háttérbe a saját igényeidet 
családtagjaid elégedettsége érdekében. Fontos, hogy 
önmagadra is maradjon néhány órád! Nyitottabb és közlékenyebb hangulatban vagy a napokban, 

így megerősödhetnek a munkahelyi kapcsolataid. Igaz 
lehet, hogy mindenki tőled vár majd segítséget, így több 
lehet a dolgod is. Ha nagyon összegyűlnek a munkáid, 
akkor megfordulhat a fejedben, hogy hazaviszed a 
teendőket.Ezt semmiképpen ne tedd meg, hiszen a családod 
biztosan nem örülne!

Kedvesen bánsz a munkatársakkal, ami nagyon 
rokonszenvessé tehet, és népszerűséget ajándékozhat 
neked. Most azt is pontosan tudod, hogy miként kell 
viselkedned ahhoz, hogy több pénzt kapj a munkahelyeden. 
A legfontosabb, hogy ne told magad az előtérbe, hiszen ez 
ellenszenvessé tehet a többiek szemében!A magánéletedben 
új szerelemi kalandra kapsz lehetőséget.

Beszédes hangulatban vagy, s még az is beleférhet 
a napodba, hogy egy jóízűt pletyizz legkedvesebb 
munkatársaiddal. Ne beszéljetek ki senkit a háta mögött, 
hiszen így elveszítheted a jó híredet! Semmi szükség arra, 
hogy megbízhatatlannak tartsanak!A magánéletedben, 
makacs hangulatban leszel, szívesen szabnád meg 
kedvesednek, hogy mit és hogyan csináljon! Hosszú távon 
biztos, hogy nem dirigálhatsz neki! Ha túlságosan sokat 
veszekszel vele, akkor máshol keresi majd a vigasztalást!

Teli vagy kíváncsisággal a napokban, s ez a szakmai 
életedre is jellemző. Ha igazán érdekel a munkád, akkor 
sok feladattal meg tudsz birkózni. Ügyelj arra, hogy ezt ne 
használhassa ki a főnököd, hiszen könnyen lehet, hogy még 
több feladatot akar a válladra rakni! Erőteljesen képviseled 
az álláspontodat, nagyon határozottan viselkedsz, ami akár 
vitákhoz is vezethet a munkatársakkal A magánéletedben, 
szerelmes hangulatban lehetsz.

Lassabban dolgozol a napokban, bár máskor sem 
vagy túlságosan gyors. Ha úgy látod, hogy egyáltalán 
nem haladsz, akkor rangsort kell állítanod! Érdemes 
elgondolkodnod azon, hogy új tanulmányokat kezdhetnél, 
aminek köszönhetően emelkedhetne a fizetésed is. A 
magánéletedben örülsz azoknak az óráknak, amelyeket 
családtagjaiddal tölthetsz el, szívesen pihensz az 
otthonodban. Most hajlandó vagy felelősséget vállalni a 
mindennapos elintéznivalókért.

Érdemes elővenned jókedvedet, hiszen elmehetsz a túlzott 
kötelességteljesítés irányába. Előfordulhat, hogy nem tudsz 
lazítani, hiszen állandóan a teendőidre gondolsz. Jobb lehet 
a közérzeted, ha magaddal is foglalkozol. Jelentkezz be a 
masszőrhöz, legalább megszabadít izmaid merevségétől! 
Az alvásigényed is sokkal nagyobb lehet a napokban, s 
ha valóban odafigyelsz erre, akkor harmonikusabb lesz a 
lelkiállapotod, s a kapcsolataid is jobban működnek!

A napokban nagyon lefoglalhatnak a kapcsolataid, s a 
munkahelyeden is több teendőd lehet. Nem sok időd 
jut önmagadra, s a hangulatod is negatívabbá válik. Jó 
ötlet lehet, ha tudatosan ügyelsz arra, hogy egész nap 
jól érezd magad, s ebben segíthet, ha kényelmes ruhákat 
viselsz. Erősítsd meg az immunrendszeredet is! Olyan 
teákat is ihatnál, amelyek nemcsak megszabadítanak a 
méreganyagoktól, hanem testsúlyodat szinten tartsd.

Túlságosan szigorú vagy önmagadhoz, nem figyelsz 
oda arra eléggé, hogy örömet találj a hétköznapokban. 
Előfordulhat, hogy komolyabb diétára fogod magad, s be 
is tartod a szabályait. Közben azonban nem gondolsz arra, 
hogy megjutalmazd magad olyan apróságokkal, amelyektől 
jobb lehetne a kedved. Így a munkahelyi kapcsolataid is 
feszültebbé válhatnak, s otthon is több vitában lehet részed.

Több benned a feszültség, s ezért érdemes elgondolkodnod 
azon, hogy miként használhatnád értelmesen az energiáidat. 
Ennek az egyik módja lehet, például az, ha komolyabb 
testedzésbe kezdesz, javíts a saját állóképességeden! Így 
jobban bírod majd a munkahelyi stresszt is, könnyebben 
alkalmazkodsz munkatársaid tempójához. Tedd szorosabbá 
a baráti kapcsolataidat is. Jó ötlet lehet, ha olyan programot 
szerveztek, amely mindenkinek az örömére van. 

A munkahelyeden számíthatsz olyan eseményekre, 
amelyek feszültséggel töltenek el, előfordulhat, hogy lesz 
néhány vitád a munkatársaiddal. Ettől a hangulatod is 
negatívabbá válhat, s nagyobb igényed támadhat arra, 
hogy legalább a szabadidődben nyugalmad legyen. Most 
észreveheted, hogy barátaiddal egészen más nézeteket 
vallotok, s ebből akár még veszekedések is kialakulhatnak. 
Mindez elkeserít.

Mozgékony hangulatban leszel a napokban, s ez alkalmat 
adna arra is, hogy a barátaiddal szervezz programokat. 
Rengeteg energiával rendelkeznél, de azt tapasztalhatod, 
hogy a barátaid túl fáradtak a bulikhoz. Mivel így sok időd 
magad magadra, érdemes ezt arra használnod, hogy előre 
dolgozz a munkahelyeden. Ennek a főnököd nagyon örül 
majd, Te válhatsz a legjobb munkaerővé! 

  E heti rejtvényünk Veijo Merivel kapcsolatos.
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Új dolgozók a hivatalban

Lőve és a házmester tagozat
A SUTUS BAU nyert, de mégis Czira Szabolcs 

nászura építi a nagykőrösi utakat?

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telekárban 3,3 m Ft, 
a Hosszúhát hűlőben 600 nöl zártkert 700 eFt-ért. Tel.: 06-
20/492-1557                                                                             (2)

EGYÉB
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Érvényes: november 17-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
ÉTI 25-ös gázkazán, 125 l-es gázboyler kémény nélküli 
víztárolós, lenkerekes morzsoló, áttételes lemezvágó olló eladó. 
Tel.: 06-53/351-603                                                                   (2)

Nagy a mozgás a Nagykőrösi 
Polgármesteri Hivatalban. Alig 
van olyan képviselő-testületi 
ülés, hogy a polgármester ne 
mutassa be azon új dolgozó-
kat, akik a hat hónap próbaidő 
letelte után véglegesítve lettek. 
A legutóbbi ülésen sem történt 
másképpen. Pál Nikolett anya-

könyvvezetőt, Léber Edina ön-
kormányzati irodai ügyintézőt 
és Tóth Zoltán műszaki ügyin-
tézőt mutatta be a polgármester 
a nyilvánosságnak. A három új 
dolgozó közül csak egy nagykő-
rösi.

a szerk.

Nagykőrös tabuk nélkül

Lőrinczy Veronika – azaz 
Lőve vagy mostanában LV - te-
vékenységét látva, azt kell gon-
dolnunk, hogy megalakult a 
nagykőrösi Fidesz 
házmester tagoza-
ta. Czira Szabolcs 
kabinetének abo-
nyi illetőségű tagja 
előszeretettel írogat 
leveleket, mint an-
nak idején azok a 
házmesterek, akik a 
gyanús lakók felje-
lentgetésében élték 
ki beteges hajlamu-
kat.

Lőrinczy Veronika az Önkor-
mányzati Hírek legutóbbi szá-
mában maga zsörtölődik azon, 
hogy nem az ő elképzelése 
szerint válaszoltak arra a Vona 
Gábor Jobbik elnöknek írt leve-
lére, amelyben Volner János or-
szággyűlési képviselő helyi te-
vékenységéről számolt be. Nyíl-
ván arra gondolt, hogy majd 
Vona azonnal magához rendeli 
Volnert és egy irgum-burgum 
kíséretében a sarokba térdelte-
ti. Lapunk információi szerint 
Lőrinczy Veronika levele nem 
kis derültséget keltett az ellen-
zéki párt országos központjá-
ban…Ahogy annak idején az 
MSZP-ben sem okozott földin-
dulást Lőrinczy Veronika Tó-
biás Józsefnek küldött levele, 
amelyben László Ferenc, illetve 
a helyi MSZP dolgairól írt. Úgy 

tudjuk, hogy a kabinettag felje-
lentésszerű levelét még válasz-
ra sem méltatta a párt országos 
elnöke. Mint ahogy a Kecske-

méti Konzerv Kft. 
tulajdonosainak írt 
és dr. Ábrahám Ti-
bort bemószeroló 
polgármesteri le-
vél is fordítva sült 
el, annak címzett-
jei nem hittek a 
szemüknek: hogy 
ilyen még létezik? 
Ugyanígy a karate 
szövetség vezető-

jének szóló képviselőnői tele-
fonhívás, mely Ábrahám Editet 
akarta pellengérre állítani, in-
kább viszolygást váltott ki, mint 
hogy bármiféle negatív hatása 
lett volna a „beárult” képviselő-
nőre.

Mindezekre tekintettel, jog-
gal tehetjük fel a kérdést, hogy 
honnan van Czira Szabolcs ka-
binettagjának ez a levelezési 
kényszere? Mikor jön rá, hogy 
ezekkel a feljelentésekhez ha-
sonló levelekkel nem ér el sem-
mit, sőt, inkább nevetség tárgya 
lesz. Persze, ha mint magánem-
ber írogatná, akkor senkinek 
sem lehetne hozzá szava, hi-
szen magánügy. Nagykőrös 
Önkormányzatának dolgozója-
ként, a polgármester házi újság-
írójaként viszont minket, nagy-
kőrösi embereket járat le.

a szerk.

Olvasói levél

A nagykőrösi önkormányzat 
jogi, gazdasági és közbeszerzési 
bizottságának szeptember 22-i 
ülésén döntöttek a sokat emle-
getett városi útépítési program 
negyedik üteméről.

Közismert, hogy az első há-
rom ütemet az országos saj-
tóból jól ismert Tief Terra Kft. 
nyerte, amelyről a hvg.hu ko-

rábban ezt írta: „A Tief Terra is 
megér egy misét; a Figyelő in-
formációi szerint nem lehet tud-
ni, kik a cég tulajdonosai. Csak 
annyit lehet tudni, hogy a Svájc-
ban bejegyzett cég többször 
együtt dolgozott a Duna Asz-
falttal, ami a korábban említett 
Szíjj László érdekeltségébe tar-
tozik.” Szíjj Lászlóról pedig köz-
tudott Nagykőrösön, hogy Czira 
Szabolcs polgármester nászura, 
így kapcsolatuk meglehetősen 
szorosnak mondható.

Ezért is volt meglepő, hogy a 
negyedik ütem során – miután 
kirobbant a csatornaügyként 
ismert botrány a csatorna-beru-
házás önrészének visszafizeté-
se körül – már nem hívták meg 
a Tief Terrát. Helyette másik 

három cégtől kértek ajánlatot, 
amelyek közül végül a SUTUS 
BAU Kft.-t hirdették ki győzte-
sen.

Mindezek ismeretében az 
elmúlt napokban megdöbben-
ve tapasztaltam, hogy mégis a 
Duna Aszfalt embereit látom a 
nagykőrösi útépítések környé-

kén. Nem nehéz őket felismerni, 
ugyanis a munkaruhájuk hátán 
ott virít a felirat, illetve azon az 
autón is, amellyel közlekednek. 
Szemmel láthatóan nem csinál-
nak titkot a jelenlétükből, annak 
ellenére, hogy elvileg egy másik 
cég nyerte a közbeszerzést. A 
Szolnoki és Encsi utca közöt-
ti Tóth József utcában például 
egy Duna Aszfalt feliratú szalag-
gal kerítették le az új aszfaltot.

Mi történik itt? Mi zajlik a 
háttérben? Csak színjáték volt 
a közbeszerzés, teljesen mind-
egy, hogy ki nyeri, alvállalkozó 
közbeiktatásával így is úgy is 
Czira nászurához folyik a pénz?

(név és cím a szerkesztőségben)
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Lehajtott az útról és egy fá-
nak csapódott egy személyautó 
kedd délelőtt a 441-es út 11-es 
kilométerénél, Nagykőrös köze-
lében, a Cegléd felé vezető út-
szakaszon. A gépkocsiban csak 
a sofőr utazott, aki a roncsba 
szorult. A roncsok közé szorult 
vezetőt a nagykőrösi önkor-
mányzati tűzoltók szabadították 
ki, majd átadták a mentőknek, 

akik súlyos sérülésekkel kór-
házba szállították. A helyszí-
nelést követően a tűzoltóegy-
ségek az összetört járművet az 
útra kivontatták, a rendőrség-
nek átadták.

Pest Megyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság

Foto: Nagykőrös ÖT

Mindketten szabálytalanok voltak  

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztálya eljá-
rást folytatott jogtalan elsajátí-
tás vétség elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt H. Nor-
bert 29 éves nagykőrösi lakos 
ellen.

A jelenleg 
rendelkezés -
re álló adatok 
szerint a férfi 
2015. október 
11-én a haj-
nali órákban 
Nagykőrösön 
az egyik ut-
cában megta-
lálta a sértett 
által elhagyott 
mobiltelefont, 
azonban azt 
a tulajdono-
sának meg 
sem próbálta 
visszajuttatni, 
hanem azzal 
s a j á t j a k é n t 
rendelkezett. 

A végrehajtott nyomozási 
cselekmények eredményeként 

a nagykőrösi rendőrök azono-
sították a bűncselekmény el-
követésével megalapozottan 
gyanúsítható 29 éves férfit, aki-
nél 2015. október 19-én a jogta-
lanul elsajátított mobiltelefont 

megta lá l ták 
és lefoglalták. 
H. Norbertet 
a nyomozók 
gyanúsí tot t -
ként hallgat-
ták ki. 

A mobilte-
lefont a ren-
dőrök a sér-
tett részére 
visszaadták.

A gyanúsí-
tott ellen foly-
tatott eljárást 
a Nagykőrösi 
Rendőrkapi -
tányság Bű-
nügyi Osztá-
lya a napok-

ban befejezte és a keletkezett 
iratokat bíróság elé állítási ja-
vaslattal megküldte a Nagykő-
rösi Járási Ügyészség részére.

A nem megfelelő követési távolság 
miatt két autót is összetört 

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. október 26-án 7 
óra körüli időben egy 22 éves 
csemői fiatalember az általa 
vezetett személygépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén kívül, a 441. számú 
főútvonalon, Nagykőrösről 
Kecskemét irányába. Haladá-
sa során, mikor a 21500-as mé-
terszelvényhez érkezett, nem 
tartott megfelelő követési távol-

ságot az előtte forgalmi okból 
megálló személygépjármű mö-
gött, melynek következtében 
azzal összeütközött. Az ütkö-
zést követően a vétlen gépjár-
mű áttért a szemközti forgalmi 
sávba, ahol nekiütközött a vele 
szemből, szabályosan közleke-
dő harmadik személyautónak. 
A közlekedési baleset során 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Baleset a 441-es úton

Jogtalanul elsajátította a 
talált mobiltelefont

A rendelkezésre álló ada-
tok szerint 2015. október 31-én 
17 óra 30 perckor egy 63 éves 
nyársapáti férfi az általa veze-
tett kisáru-szállítóval közleke-
dett Nyársapát lakott területén 
kívül, Nagykőrös felől Cegléd 
irányába. Haladása során, ami-
kor a csemői leágazáshoz érke-
zett, a felezővonalon áthaladva 
balra, Csemő irányába szándé-
kozott bekanyarodni. A balra 
kanyarodás során nem biztosí-
tott elsőbbséget egy személya-
utónak, melynek a vezetője 

szabálytalanul előzött. A sze-
mélyautót vezető 28 éves ceglé-
di fiatalember, hogy a balesetet 
elkerülje, hirtelen mozdulattal 
jobbra rántotta a kormányt, 
miután a járműve bal eleje a 
teherautó jobb hátsó részének 
ütközött. A teherautó ezt köve-
tően a bal oldali árokba sodró-
dott. Minkét gépjárműben két-
két utas is tartózkodott, szeren-
csére a baleset során személyi 
sérülés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.
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Ki mondta, hogy ősszel 
nem lehet teremteni, szépí-
teni?

Az abonyi Városunk Fejlő-
déért Egyesület biztosan az 
ellenkezőjét gondolja, hiszen 
faültetést szervezett, melyre 
sok szeretettel várták az aktív 
résztvevőket. A programot 2015. 
november 7-re (szombat) hir-
dették meg, és akik komolyan 

vették a feladatukat, már 9 óra 
előtt összegyűltek a Mikes-tó 
körül, hiszen a fásítást annak 
környékén valósították meg. 
Reggel még érezhető volt a hi-
deg, és a köd is csak nehezen 
szállt fel, de ez nem tántorította 
el a fásítástól az egybegyűlte-
ket. Lapátot, ásót, metszőollót, 
locsolót ragadva kezdték meg 
a környezet építését és szépíté-
sét. A programban aktívan részt 
vett Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony, a 
Városunk Fejlődésért Egyesület 
tagjai, városi képviselők és az 
önkéntes, szépérzékű, a telepü-
lésünkért tenni akaró állampol-
gárok.

„Tegyünk együtt összefo-
gással környezetünk ápolá-
sáért, szépítéséért”

Ezt a remek ötletet az egyesü-
let kezdeményezte, melyet a te-
lepülés Képviselő-testülete kö-
szönettel fogadott. A növények 
telepítéséhez szükséges fák, sö-
vények, bokrok egy korábbi pá-
lyázat során kerültek az egye-
sület birtokába. Az elképzelés-
hez a Földanya Alapítvány által 
biztosított növényeken kívül 
lakossági felajánlások is érkez-
tek. Ezen a szombati napon 
közel 35 fő csatlakozott a kez-

deményezéshez. Az egyesület 
„Ültess fát a jövőnek” elnevezé-
sű programja keretében 300 db 
gyors növekedésű fát – köztük 
akácot és szilt - és sövényt ül-
tettek el szakszerűen, biztosítva 
egy szép ligetes terület kialakí-
tását. A nyirkos, hűvös időben 
kellemes meglepetéssel volt a 
lélekmelegítő forró tea, ami na-
gyon jól esett a részvevőknek. 
A munkakedv és a jókedv tö-

retlen volt szombat délelőtt a 
Mikes-tónál, a segítők örömmel 
és jó társaságban ültettek, sőt 
a Csiky-laposhoz is áttértek, és 
otthagyták kezük és lábuk nyo-
mát. Munka után édes a pihe-
nés - tartja a mondás, de hogy 
egy nagyszerű ismerősömet 
idézzem, a szombati faültetésre 
gondolva, ez nem csupán mun-
ka volt, hanem hasznos tevé-
kenység is.

Ültess fát te is a jövő nem-
zedékének!

Az egyesület köszöni a lakos-
sági felajánlásokat Tóth Ernő, 
Tóth Ferenc és Polyák Istvánné 
abonyi lakosoknak, az összefo-
gást és a segítőkészséget, bízva 
abban, hogy egy szép, élhető, 
a tóhoz méltó környezet ala-
kulhat ki. Köszönet illeti a teát 
biztosító Mészáros István ven-
déglőst és Mészáros Lászlót, a 
választókerület képviselőjét. 
Az egyesület köszöni az ösz-
szefogást és a segítőkészséget, 
bízva abban, hogy egy szép, él-
hető, a tóhoz méltó környezet 
alakulhat ki.

Információnk szerint, a fa-
ültetés hamarosan folyatódik, 
melyről időben hírt adunk.

Darányi Erika 

Az önfenntartó falu 
lehetőségei Kocséron

November 7-én Magyaródy 
Szabolcs úr személyében mesz-
sziről jött vendégünk volt kisfa-
lunkban. Kanadába kivándorolt 
honfitársunk arra vállalkozott, 
hogy kívülállóként tartson a 

magyar vidék elé tükröt. Így 
kilencvenen túl magyarországi 
előadóútjai között vette fel Ko-
csért a térképére. Könyvkiadó-
ként széles látókörrel rendelke-
zik, értékteremtésre törekszik 
szakmájában is.

Meggyőződése, hogy az eu-
rópai viszonyok gyökerestől 
felfordulnak a közeljövőben és 
a túlélés záloga a vidék, főként 
a falu lehet. Az ember közös-
ségben tud igazán érvényesül-
ni. Magyarországon a vidéket 

öt évtizede elhanyagolják. A 
jó értelemben vett paraszt tu-
domány és kultúra kiveszőben 
van. Régen apáról fiúra szállt, 
hogyan lehet 10-15 holdon gaz-
dálkodni. Manapság csak nagy 
mezőgazdasági táblákban és in-
tenzív gazdálkodásban tudunk 
gondolkodni. 

A magyar emberben Magya-
ródy úr szerint genetikusan 
benne van a „termelési ösz-
tön”, hiszen ki ne szeretné a 
maga kiskertjéből leszedni az 
éppen beérő paradicsomot és 
megkóstolni azt? Erre lehet ala-
pozni az önellátó település gon-
dolatát. Egy ilyen közösségben 
munkamegosztás és a csereke-
reskedelem az alappillérek. A 
példa a magyar Hangya Szö-
vetkezet, ahol pontrendszerrel 
helyettesítették a fizetőeszközt, 

így arányítva a termékek érté-
két a piaci viszonyoknak megfe-
lelően. A világ más pontjain ma 
is léteznek és működnek ilyen 
közösségek. Már csak azon kell 
töprengenünk, mit érdemes ki-

csiben termelni. Magyaródy úr 
szerint erről is kicsit másként 
kell gondolkodni a jövőben. Újí-
tani kell. 

A biogazdálkodás módsze-
rét használva, saját értékesítési 
csatornákon keresztül bejutha-
tunk távoli, igényes piacokra is, 
ahol jó áron értékesíthetünk mi-
nőséget. Az internet világában 
nincsenek távolságok…

Magyarországon példaként 
már számos jól működő, önel-
látó falusi közösség található( 
lsd. Gyűrűfű, Galgahévíz). A 
kérdés: ők hogyan kezdték? A 
jelenlévők többségét ez érde-
kelte nagyon.

A siker receptje:
- Kell egy elhivatott, fia-

tal vezető, aki tudja, mit akar és 
tesz is ezért. Jó példával jár elől 
és a csatlakozni kívánókat segí-
ti, szervezi, koordinálja.

- A szigorúan önkénte-
sen csatlakozók hallgatnak rá 
és bíznak benne.

- Azon gondolkod-
nak, hogyan lehetne meg-
csinálni valamit, nem azon, 
hogyan nem.

- Az eredményesség 
záloga a pénz és az akarat. Ha 
meglévő forrásokban gondol-
kodunk a pénzbefektetés keve-
sebb.

Az előadás után élénk beszél-
getés kezdődött a kb. 20 főnyi 
résztvevő között. Magyaródy úr 
a Hangya Szövetkezet példáját 
emlegette. Nos, tegnap délután 
a kishangya sokak fejében elin-
dult. Termékeny talajra hulltak 
a szavak. Már csak rajtunk mú-
lik, hoznak-e magot és milyet.

Sápi Mária
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Fásítási program Abonyban

    Kistérség- Megye- Régió
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fent egy keresztény kegyhely 
fogadott minket. Ezután elmen-
tünk egy világháborús katonai 
temetőbe, ahol rengeteg ma-
gyar katona volt eltemetve. Sok-
koló volt a 
látvány any-
nyi ugyan-
olyan sír 
láttán. Ezzel 
az olaszor-
szági utunk 
véget ért 
és vissza-
t é r t ü n k 
Szlovéniá -
ba, ahol a 
lenyűgöző 
türkiz színű 
Isonzó fo-
lyót néz-
tük meg és 
mentünk le a partjához. Dober-
dó völgyében folyik a folyó, 
ahol a világháborúban a leg-
több, összesen tizenkét csata 
zajlott egészen 1917-ig. Az ide-
genvezetőnk itt is nagyon fel-
készült volt, és mindig érdekes 
információkat adott át nekünk. 
A csapat talán ezt a tájat tartot-
ta mind közül a legszebbnek, 
de ez nagyon megosztott volt, 
mert másnap is csodás he-
lyekre látogathattunk el. Előtte 
azonban még nem tértünk visz-
sza a szállásunkra, hanem ellá-
togattunk Kobaridra, ahol egy 
első világháborús múzeumot 
jártunk körbe, valamint egy 20 
perces magya-
rul beszélő do-
kumentumfil -
met is levetítet-
tek nekünk az 
isonzói csaták-
ról. A múzeum 
után lehetősé-
günk volt el-
menni bevásá-
rolni pár tartós 
élelmiszerből, 
ami számom-
ra kissé vic-
ces volt, mert 
most kivétele-
sen mi voltunk a külföldiek és 
ránk néztek furcsán, hogy mit 
beszélünk egymás között. A va-
csoránk a szálláson még sokkal 
finomabb volt, mint az első éj-
szakán, aminek sokan örültek. 
Reggel viszont sajnos rossz, 
esős időre ébredtünk fel. Ami 
leginkább azért volt elkeserítő, 
mert így nem tudtunk lemenni 
megnézni az adriai tengerpar-
tot, amit mindannyian nagyon 
szerettünk volna. Így más terv 
után kellett néznünk, de az is 
jól sült el. Eljutottunk a pred-
jamai kastélyhoz, ami szintén 

olyan szép volt, amilyeneket 
csak a képeslapokon látni. A 
kastély maga egy meredek szik-
lafalon volt egy barlang mélye-
désében, amit a környéken a 

legromantikusabb helynek ne-
veznek, nem véletlenül. 11 órá-
ra már időpontunk volt a pos-
tojnai cseppkőbarlangba, ami a 
világ legnagyobb cseppkőbar-
langja. A barlang 21 km hosszú-
ságú, amit körülbelül 10-10 per-
ces időn keresztül kisvasúttal 
tehettünk meg, a többit pedig 
gyalogosan. Mindenki kapott 
egy „audiogude”-t, ami érdekes 
és kicsit sem száraz információ-
kat tudott átadni az aktuális ter-
mektől a cseppkövek kialaku-
lásáig és az azt környező misz-
tikus meséken át. Sajnálatos 
módon itt másfél óránál többet 
nem tudtunk lent tölteni, utána 

még viszont lehetőségünk nyílt 
vásárolni a szuvenír boltokban. 
Az utunk ezzel véget ért és szin-
tén több megállóval, de este fél 
10 környékén haza is érkeztünk 
Nagykőrösre.

Ez egy nagyon nagy lehető-
ség volt, amiért nagyon hálásak 
vagyunk tanárainknak és azok-
nak, akik támogatták és segí-
tették ezt az utat. Köszönet jár 
mindenkinek, amit ezúton sze-
retnénk meghálálni!

Hertelendy Valentina

Az Arany János Református 
Gimnázium szeptember végén 
meghirdette, hogy elsősorban 
a végzős diákoknak egy életre 
szóló élményt nyújt Szlovéni-
ában három napra. A kirán-
dulást Suba Lajos igazgatóúr 

álmodta meg, a fő kivitelező 
pedig Molnár Attila testnevelés-
tanár volt, aki már számos ilyen 
és hasonló túrát bonyolított le 
az évek során. Az utazáson ren-
getegen szerettek volna részt 
venni, így az 55 fős luxusbusz 
hamar megtelt diákokkal és ta-

nárokkal egyaránt. Az út októ-
ber 27-én vette kezdetét hajnali 
5 órakor. Ekkor még mindenki 
fáradt volt, de ez hamar elmúlt, 
mert a társaság és a hangulat 
egyaránt remek volt. Mivel elég 
hosszadalmasan ültünk a bu-
szon, ezért többször meg kel-
lett állnunk útközben. Egy ilyen 
megálló volt már Szlovéniában 
a Trojane, ahol mennyei süte-
ményeket és hatalmas fánko-
kat fogyaszthattunk. Később a 
bledi tóhoz érkeztünk és annak 
kastélyához, ami már 1000 éves 
múlttal rendelkezik. A kastély a 
magasban volt meredeken a tó 
felett, így a kilátás lélegzetelál-
lító volt. Mikor lementünk a tó 
partjához, megtudtuk az idegen-
vezetőnktől (Jankovics Zoltán-

tól), hogy nyaranta a bátrabbak 
bele is merészkednek a vízbe, 
ami most meglehetősen hideg 
volt, bár két merész úriember 
a csapatból mégis kipróbálta a 
kristálytiszta, de alig 10 fokos 
vizet. Estére érkeztünk meg a 

háromcsillagos szállodába Sol-
kanba, ahol pontban 19 órakor 
ízletes vacsora várt minket. A 
nap ugyan ekkorra véget is ért, 
de másnap a büféreggelivel újra 
teljes energiával tudtunk neki-
állni utunknak. Az emléktúra 
keretében elsőként Olaszor-

szágba mentünk 
át, ahol tisztele-
tünket tettük egy 
magyar kápolná-
nál, amit 2009-ben 
újra felújítottak. 
Az emlékmű az 
első világháború 
elesett magyar ka-
tonáinak emel em-
léket, amit mi meg 
is koszorúztunk. 
Kis buszút után 
sétára került a sor 
Sangrado után, 

ahol az idegenvezetőnk továb-
bi érdekes és sokkoló tényeket 
osztott meg velünk egy izgalmas 
történelemóra keretében. Az ott 
lévő múzeumba ugyan nem tér-
tünk be, de mögötte megnéztük 
és élveztük a csodás őszi tájat, 
holott mellette lövészárkok és 
egyéb első világháborús emlé-
kek voltak. Ez a kettősség furcsa 
párosítás volt mindenki lelké-
ben, egyszerre látni a gyönyört 
és a borzalmat. Ez sokakat el-
gondolkoztatott. Újabb rövid 
utazás után egy olasz városba 
mentünk, ahol megnéztük a 
Mussolini által emeltetett em-
lékművet, ami 500 lépcsőből 
állt, és aki szeretett volna, az fel 
is mászhatott rá. Fentről a kilá-
tás szintén nagyon szép volt, és 
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Az Arany János Református Gimnázium kirándulása a 
gyönyörű Szlovéniában
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SPORT- MIX

Ausztráliában versenyzett 
Tóth Ádám és Tóth Dániel a nagykőrösi ikerpár

A kedves olvasók szep-
tember elején Tóth Ádámot 
és Dánielt már megismer-
hették a Fiatal Generáció 
rovatunkban. A srácok ak-
kor még gőzerővel készül-
tek a World Solar Challenge 
nevezetű ausztráliai nape-
lemes autók világversenyé-
re, amelyről azóta haza is 
tértek, nem is akármilyen 
eredménnyel! A Kecskemé-
ti Főiskola MegaLux csapa-
tának – amelynek tagjai a 
kőrösi fiúk - a Darwin-Adel-
aide közti 3020 km-es távot 
5 nap, 4 éjszaka alatt sike-
rült megtennie. A 46 induló 
csapat közül 11. helyről in-
dultak és 7-ként értek célba. 
A versenyről és a kinn szer-
zett élményekről Tóth Ádám 
mesélt a lapunknak.

Miként történt a kiutazás?
A World Solar Challenge ver-

senyt 2015. október 18. - 22. kö-
zött rendezték meg. Az utolsó 
hetekben még az itthoni készü-
lődéskor kérdéses volt, hogy 
teljes létszámmal tudunk-e ki-
utazni, mivel az autó utaztatá-
sa meglehetősen drága volt. 
Próbáltunk még támogatókat 
keresni és végül teljes létszám-
mal 14-en érkeztünk meg szep-
tember 29-én Darwinba. Darwin 
Ausztrália majdnem legésza-
kabb pontja, meglehetősen kö-
zel az egyenlítőhöz. Kellett 1-2 
nap, hogy akklimatizálódni tud-
junk. Az időeltolódás 8 óra 30 
perc volt és napközben nagyjá-
ból 35 fok. Miután sikerült be-
rendezkednünk a bérelt házba 
megpróbáltuk minél hamarabb 
kihozni a vámról az autónkat. 
Más csapatoktól hallottuk, hogy 
több napig is eltarthat, sőt elő-
fordulhat, hogy nem mindent 
kapunk meg. Volt, akinek az 
akkumulátorát Thaiföldön ka-
ranténba tették. Szerencsére 
nekünk összesen 2 napot vett 
igénybe. Az ott dolgozóknak na-
gyon tetszett, hogy ilyen rend 
és tisztaság volt az utánfutónk-
ban és minden doboz fel volt 
címkézve a benne található 
szerszámokról.

Tesztelhettetek még a ver-
seny előtt?

Az autót itthon meglehetősen 
sokat tudtuk tesztelni. Össze-
sen mintegy 1500km-t mentünk 
hibamentesen. Kisebb állítgatá-
sok és finomítgatások kellettek. 
A verseny szervezősége bizto-

sított a csapatoknak nagyjából 
120km hosszúságú útvonalat 
ahol tesztelhetnek. Ahogy tud-
tuk, ezt ki is használtuk. Há-
romszor voltunk tesztelni és 

még vagy 800 km-t vezettek a 
pilóták. A teszt nem volt gond-
talan, mert a töltésvezérlők-
kel váratlan hiba történt, amit 
Darwinban nem volt egyszerű 
kijavítani. Kevés alkatrészből 
válogathattunk, de végül sike-
rült üzembiztos rendszert felé-
píteni. 

Hogyan zajlott a verseny?
A verseny egy körpályán kez-

dődött. Minden csapat ment 
egy kört és a köridő szerint 
történt a besorolás. Ezen a ver-
senypályán elfoglaltuk a bok-
szunkat, ahol az apróbb módo-
sításokat még megtehettük, de 
itt már csak a járművet állítot-
tuk a versenypályára. Meglehe-
tősen nagy érdeklődést keltett 
a MegaLux a többi csapat és a 
verseny szervezői közt. Szinte 
minden csapat a csodájára járt 
és nem értették, hogy hogyan 
csináltuk, ezt első indulóként. 
A jármű minősége elfogultság 
nélkül az egyik legjobb volt. Az 
időmérő futamon besoroltak 

minket a top 10 csapat közé, 
akik külön indultak a verseny-
pályán. A teszteken 2 perc 20 
másodperces időket tudtunk 
futni, de vigyáznunk kellett az 

autóra nehogy valami problé-
ma történjen. A mért futamunk 
a csapat eddigi legjobb köre volt 
2 perc 8 másodperccel. A motor 
nagyjából 50 százalékra volt le-
korlátozva és így is a 11. helyet 
értük el a 46 induló csapatból.

A verseny október 18-án in-
dult reggel fél 9-kor. Az előzetes 
számítások alapján az első nap 
a lehető leggyorsabban kellett 
mennünk, hogy az akkumulá-
torba tudjunk a nap végén a 
kontroll ponton tölteni. 90-95 
km/h sebességgel mentünk, 
de egy teherautó előzésekor 
átléptük a 115km/h sebességet 
is. Viszonylag nagy volt a forga-
lom és nehéz dolga volt a piló-
tának. Ezek a nagy teherautók 
nagy szélörvényt hoznak létre, 
ami váratlanul érkezik. Az első 
nap felküzdöttük magunkat a 6. 
helyre. Nem volt semmi műsza-
ki problémánk, így gond nélkül 
teljesítettük az első napot.

A második nap már nem me-
hettünk ennyire gyorsan, így 
visszább vettük a sebességet. 
Sajnos kaptunk két defektet, 
ami 30 perces kiesést jelentett. 
Ekkor megelőzött minket a Stan-
ford csapata. Nagyjából tudtuk, 
hogy előttünk és mögöttünk 
milyen csapat van és mekko-
ra távolságra. Tudtuk, hogyha 
meg kell állnunk, akkor esélyes, 
hogy megelőznek. A második 
napon este a sivatag közepén 
kellett letáboroznunk. Nem volt 
könnyű felfogni, hogy mi most 
tényleg itt fogunk sátrazni. Az 
első nap egy kempingben sike-
rült a kontroll ponton sátrazni 
és ott volt fürdő és wc is. Itt saj-
nos csak a kiszáradt szúrós fű 
maradt. 

A harmadik nap tartottuk a 
saját tempónkat és hiba nélkül 

mentünk végig. Megint csak egy 
kietlen vidéken kellett lesátraz-
ni, de ez már nem esett olyan 
rosszul, mint az első. 

Azt a stratégiát választottuk, 
hogy tartalékolunk az akkumu-
látorba és az utolsó napon már 
közel Adelaide-hez előnyt tu-
dunk ebből kovácsolni. A két 
évvel ezelőtti versenyen felhős 
volt az ég a cél előtt és sok csa-
pat csak lépésben tudott halad-
ni. Így a sebességet egy kicsit 
csökkentettük 70-75km/h-ra.

Sajnos az utolsó napon lett 
még két defektünk, de csak 
későn vettük észre. Nagyjából 
fél órát defektes kerékkel men-
tünk, ami sok energiát kivett az 

akkumulátorból. Ennek ellené-
re maradt elég tartalékunk, de 
a felhők sajnos nem érkeztek 
meg. Majdnem 40 százalékos 
töltöttségi szinttel érkeztünk 
célba, ami rengeteg energia. En-
nek ellenére nagy megkönnyeb-
bülést és büszkeséget éreztünk, 
mikor célba ért a csapat.

Hogyan értékelnéd a tel-
jesítményeteket, így vissza-
gondolva?

Egy kis főiskolai csapatként 
megvertünk néhány neves 
egyetemet jóval kevesebb költ-
ségvetésből. Voltak csapatok, 
akik több mint 10 járművel kí-
sérték a versenyautót és volt 
csapat, aki egy versenykamiont 
hozott Ausztráliába melyben 
minden megtalálható. A 7. hely 
nagyon jónak számít főleg, hogy 
ez az első versenyünk. Ha a 
2013-as eredményeket nézzük, 
akkor a 3. helyen végeztünk 
volna. Idén meglehetősen erős 
volt a mezőny. Meglehetősen 
hamar belerázódtunk a ver-
senybe és sok tapasztalatot sze-
reztünk a kinn töltött egy hónap 
alatt. Ha lesz Megalux2 akkor 
már tudjuk, hogy mi az, amin 
tudunk javítani és még jobb jár-
művet építeni. Reméljük, hogy 
lesz elég támogatónk és tudunk 
tovább dolgozni egy jobb autón.

Mészáros Alexandra
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